
Spolufinancováno
Evropskou unii M|n6tefsho bvotmho pmŕedi Q

Smlouva o dílo č. KT/13661/24

na realizaci stavby

,,02312 Stavební úpravy sportovišť' v Litvinově - ul. Soukenická"

Město Litvínov

se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupené:
adresa DS:
e-mailová adresa:
bankovní spojeni:

Městský úřad Litvínov, Náměstí Miru 11, 436 01 Litvínov
002 66 027
CZ 00266027
Mgr. Kamilou Bláhovou, starostkou města
8tybqzk
podatelna@mulitvinov.cz
Komerční banka, a. s., č.ú.: 0000921491/0100

na straně jedné (dále jen ,,Objednatel")

a

ENVY SPORT SERVIS, s.r.o.

se sídlem:
zapsaná:
IČO:
DIČ:
zastoupená:
adresa DS:
e-mailová adresa:
bankovní spojeni:

Světova 523/1, Libeň, 180 00 Praha 8
u městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 386920
19515260
CZ19515260
Martinem Štorchem, jednatelem
9vbtnec
obchod@envy-sport-servis.com
Raiffeisenbank, č. ú.: 2632862003/5500

na straně druhé (dále jen ,,Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel dále též společně jako ,,Smluvní strany")

uzavÍrajÍ niže uvedeného data v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

tuto smlouvu o dílo č. KT/13661/24 (dále jen ,,Smlouva")

Článek 1. - Úvod

1.1. Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řÍzeni dle zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadáváni veřejných zakázek, ve znění příslušných předpisů (dále jen ,,ZZVZ") na veřejnou
zakázku na stavební práce s názvem ,,02312 Stavební úpravy sportovišť' v Litvinově - úl.
Soukenická", ev. č. zakázky na Objednatelově profilu zadavatele P24V00000157 (dále jen
,,Veřejná zakázka").

1.2. Základni údaje o stavbě, která je předmětem Veřejné zakázky a dilem dle této Smlouvy:

Název stavby: 02312 Stavební úpravy sportovišť' v Litvinově - úl. Soukenická

Místo stavby: venkovní sportoviště v ulici Soukenická v Litvinově, na parcele č. 564/1 v k.ú.
Horní Litvínov, které je blíže vymezeno projektovou dokumentaci (dále jen
,,staveniště")

Součásti stavby (díla) je nás|edujÍcÍ stavební objekt:

SO 02 - sportoviště úl. Soukenická.

[1/21]



Spolufinancováno
Evropskou unií M|n6tefsho bvotmho pmŕedi Q

1.3. Zhotovitel si je vědom, že je předpokládáno, že dílo definované v odst. 3.1. této Smlouvy bude
spolufinancováno z dotace poskytnuté z Operačního programu Spravedlivá transformace, výzva
č. OPST 40/2023 Obnova území - Veřejné služby, kultura, sport, rekreace - Ústecký kraj,
vyhlášeného Ministerstvem životního prostředí. Zhotovitel s ohledem na spdufinancováni díla z
uvedené dotace bude při plněni této Smlouvy postupovat tak, aby byly naplněny veškeré
podmínky této dotace.

Článek 2. - Osoby oprávněné jednat ve věcech technických

2.1. Objednatel si zvolil následujÍcÍ zástupce pověřené jednáním ve věcech technických a jednáním
na stavbě za Objednatele (dále jen ,,Zástupce ve věcech technických"):

2.1.1. zástupce vedoucího odboru investic a regioná|niho rozvoje a
vedoucí oddělenI investic;

2.1.2. referent odboru investic a regioná|niho rozvoje;
2.1.3. , referent odboru investic a regioná|niho rozvoje;
2.1.4. , referent odboru investic a regioná|niho rozvoje;
2.1.5. I referent odboru investic a regioná|niho rozvoje.

Změna těchto osob je možná prostým písemným oznámením Zhotoviteli nebo oznámením
provedeným zápisem do stavebního deníku. Kontaktní údaje Zástupce ve věcech technických
sdělí Objednatel Zhotoviteli zápisem do stavebního deníku.

2.2. Funkci technického dozoru Objednatele jako stavebníka při prováděni díla bude vykonávat
osoba, kterou urči Objednatel (dále jen ,,TDS"). Objednatel zašle Zhotoviteli písemné oznámeni
o určeni TDS včetně uvedeni kontaktních údajů nebo údaje o osobě tds a jejich kontaktních
údajích zaznamená do stavebního deníku. Změna TDS je možná prostým písemným oznámením
Zhotoviteli nebo oznámením provedeným zápisem do stavebního deníku.

2.3. Funkci autorského dozoru při prováděni díla bude vykonávat osoba, kterou urči Objednatel (dále
jen ,,Autorský dozor"). Objednatel zašle Zhotoviteli písemné oznámeni o určeni Autorského
dozoru včetně uvedeni kontaktních údajů nebo údaje o osobě Autorského dozoru a jejich
kontaktních údajích zaznamená do stavebního deníku. Změna Autorského dozoru je možná
prostým písemným ozná mením Zhotoviteli nebo oznámením provedeným zápisem do
stavebního deníku.

2.4. Zhotovitel si zvolil zástupce pověřené poskytováním součinnosti Objednateli, jedná nim ve věcech
technických a jednáním na stavbě za Zhotovitele:

2.4.1. Stavbyvedoucí:
kontaktní telefon:
kontaktní e-mail:

Změna této osoby je možná pouze po předchozím písemném schváleni Objednatelem a za
podmínky nahrazeni pracovníka osobou stejné nebo vyšší kvalifikace a zkušenosti.

Článek 3. - Dílo

3.1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje pro Objednatele provést na svůj náklad a nebezpečí dílo,
kterým je stavba ,,02312 Stavební úpravy sportovišť' v Litvinově - úl. Soukenická " (dále jen ,,dílo"),
a to v rozsahu dle projektové dokumentace pro prováděni stavby s názvem ,,Stavební úpravy
sportovišť' - úl. Chemiků, úl. Soukenická", vypracované spdečnosti A3 detail s.r.o., se sídlem U
Stadionu 841, 434 01 Most, IČO: 64651509, (dále jen ,,projektová dokumentace"), včetně

[2/21]



Spolufinancováno
Evropskou unií M|n6tefsho bvotmho pmŕedi Q

soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, který je součásti projektové dokumentace (dále jen
,,výkaz výměr") a dokladové části, s tím, že dílo nezahrnuje Stavební objekt so 01 - sportoviště
úl. Chemiků.

3.2. Objednatel se za podmínek stanovených touto Smlouvou zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj
cenu ve výši a způsobem stanoveným touto Smlouvou.

3.3. Dilem je provedeni stavebních úprav sportoviště v úl. Soukenická v Litvinově. stávajÍcÍ lokalita
obsahuje sportovní plochu tvořenou asfaltovým povrchem. Plocha bude nově upravena pro
sportovní aktivity a doplněna sportovním vybavením. Sportovní plocha bude obsahovat hřiště pro
volejbal a nohejbal, tenis, malou kopanou a dvě konstrukce na košíkovou s vyznačeným územím
pro hod na koš. Sportovní plocha bude nově vytvořena asfaltovou deskou a bude opatřena
povrchem z probarveného jednovrstvého EPDM. Asfaltová deska uzavřená do betonových
obrubníků bude provedena na hutněných štěrkových podkladních vrstvách. jednotlivé plochy
budou barevně rozlišeny podle sportovních hřišť a doplněny čárami pro sportovní využiti. Nové
opbceni hřiště bude provedeno pouze na dvou příčných stranách. Nové opbceni bude výšky
4,0 m. Přistup na sportoviště bude stávajÍcÍ a je řešen jako bezbariérový. podrobněji viz příloha
č. 1 (rozpočet) této Smlouvy.

3.4. Zhotovitel bude při plněni této Smlouvy postupovat podle nás|edujÍcÍch závazných podkladů, a to
se sestupným pořadím významnosti (tzn. dokument uvedený v odst. 3.4.1. této Smlouvy je
nejvýznamnější a dokument uvedený v odst.3.4.5 této Smlouvy je nejméně významný):

3.4.1. tato Smlouva (tělo Smlouvy);

3.4.2. projektová dokumentace - textová a výkresová část a výkaz výměr;

3.4.3. projektová dokumentace - dokladová část:

3.4.4. zadávací podmínky Veřejné zakázky;

3.4.5. nabídka Zhotovitele podaná v zadávacím řÍzeni na Veřejnou zakázku.

3.5. Pro provedeni díla byla vydána nás|edujÍcÍ rozhodnuti:

3.5.1. pro stavbu je vydán územní souhlas sp. zn.: OSÚ/4719/2024/DRD/4788:

3.6. Zhotovitel se zavazuje do 5 pracovních dnů od účinnosti této Smlouvy od Objednatele v jeho sIdle
převzít projektovou dokumentaci.

3.7. Zhotovitel se v rámci provedeni díla zavazuje zajistit veškeré práce, dodávky, služby, výkony a
činnosti nutné ke zhotoveni díla, zejména:

3.7.1. zajistit vytýčení inženýrských síti a provést nezbytná opatřeni nutná pro neporušeni
veškerých inženýrských síti během výstavby,

3.7.2. zajistit všechny nezbytné průzkumy nutné pro řádné prováděni a ukončeni díla v
návaznosti na výsledky průzkumů předložených Objednatelem,

3.7.3. zajistit a provést všechna opatřeni organizačního a stavebně technologického
charakteru k řádnému provedeni díla,

3.7.4. provést bezpečnostní opatřeni na ochranu osob a majetku (zejména chodců a vozidel
v místech dotčených stavbou),

3.7.5. provést opatřeni k dočasné ochraně vzrostlých stromů, jež mají být zachovány,
3.7.6. zpracovat dIlenskou a výrobni dokumentaci potřebnou pro provedeni stavby,
3.7.7. zajistit ostrahu stavby a staveniště, materiálů a strojů na staveništi,
3.7.8. zajistit bezpečnost práce a ochrany životního prostředí,
3.7.9. projednat a zajistit zvláštni užÍváni komunikaci a veřejných ploch (zábory), zajistit

povdeni k uzavírkám a odsouh|aseni přepravních tras ke staveništi,

[3/21]



Spolufinancováno
Evropskou unií M|nbte'sho bvotmho Q

3.7.10. zajistit dopravní značeni k dopravním omezením, jejich údržbu, přemisťováni a
následné odstraněni,

3.7.11. zajistit a provést všechny předepsané či dohodnuté zkoušky a revize vztahujÍcÍ se k
prováděnému dílu včetně pořÍzeni protokolů, zajistit atesty a doklady o požadovaných
vlastnostech výrobků (prohlášenI o shodě),

3.7.12. zřídit a odstranit zařÍzeni staveniště,
3.7.13. zajistit odvoz, uloženI a likvidaci odpadů v souladu s obecně závaznými právními

předpisy,
3.7.14. uvést všechny povrchy dotčené stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky,

zeleň, příkopy, propustky apod.),
3.7.15. oznámit zahájeni stavebních prací v souladu s pravomocnými rozhodnutími a

vyjádřeními např. správcům síti apod. a kopii těchto oznámeni zaslat Zástupci ve
věcech technických,

3.7.16. dodržet podmínky stanovené správci inženýrských síti, stanovené dotčenými orgány a
vlastníky veřejné dopravní a technické infrastruktury,

3.7.17. splnit podmínky vyp|ývajÍcÍ z územního rozhodnuti, stavebního povdeni nebo jiných
dokladů, vyjádřeni, stanovisek či smluv týkajÍcÍch se díla,

3.7.18. zajistit koordinační a kompletační činnost celé stavby,
3.7.19. provádět denní úklid staveniště a průběžně odstraňovat znečištěni komunikaci či škod

na nich,
3.7.20. zajistit v průběhu realizace díla plnou součinnost všech svých zástupců se zástupci

TDS, Autorského dozoru, Objednatele, budoucího provozovatele, vlastníků a správců
inženýrských síti, případně s ostatními účastníky územního a stavebního řÍzeni a
vlastníky okdnich nemovitosti,

3.7.21. předložit v souladu se zákonem a platnými vyhláškami před zahájením prací na
vybraných konstrukcích a před osazením vybraných prvků kompletní podrobnou
dodavatelskou dokumentaci v podrobnosti, ze které bude patrné konstrukční,
materiálové i estetické řešeni, a to včetně detailů. jedná se o tyto konstrukce a práce,
resp. dokumentaci k těmto pracím:

- dokumentaci zámečnických konstrukci včetně konkrétních výrobků a postupů,

- dokumentaci klempířských konstrukci včetně konkrétních výrobků a postupů,

- dokumentaci ostatních PSV včetně konkrétních výrobků a postupů,

- dokumentaci prefabrikovaných konstrukci.

Článek 4. - Doba plněni

4.1. Zhotovitel provede dílo v těchto terminech:

4.1.1. předáni a převzetí staveniště: v terminu dle výzvy k zahájeni prací; pokud termín
nebude ve výzvě uveden, bude staveniště předáno před zahájením prací v terminu dle
dohody Smluvních stran;

4.1.2. zahájeni prováděni díla: v terminu dle výzvy k zahájeni prací; pokud termín nebude
ve výzvě uveden, pak dnem doručeni výzvy k zahájeni prací Zhotoviteli;

4.1.3. předpoklad doručeni výzvy k zahájeni prací (Zhotovitel bere na vědomi, že tento
předpoklad je nezávazný): 3/2025:

4.1.4. dokončeni díla: do 6 měsíců ode dne doručeni výzvy k zahájeni prací Zhotoviteli,
případně od terminu uvedeného ve výzvě k zahájeni prací, pokud termín zahájeni prací
bude ve výzvě uveden.

[4/21]



Spolufinancováno
Evropskou unií M|n6tefsho bvotmho pmŕedi Q

4.2. V terminu pro dokončeni díla je Zhotovitel povinen zajistit všechny potřebné činnosti, a to včetně
přípravy stavby, např. vytyčeni stavby, vytyčeni inženýrských síti, zvláštni užÍváni komu nikaci,
objednáni materiálu, konzultace technického provedeni s Autorským dozorem apod.

4.3. Zhotovitel před zahájením prováděni díla zpracuje podrobný harmonogram prací (harmonogram
prováděni díla) a tento harmonogram před zahájením prováděni díla projedná s TDS a
Zástupcem ve věcech technických a předloží jej Objednateli ke schváleni. Pokud Objednatel
harmonogram schváli, je harmonogram pro Zhotovitele závazný. Pokud Objednatel
harmonogram neschváli, je Zhotovitel povinen jej přepracovat dle pokynů Objednatele a předložit
ho Objednateli opětovně ke schváleni nejpozději do 5 dnů od neschváleni harmonogramu
Objednatelem, a to případně i opakovaně až do schváleni harmonogramu ze strany Objednatele.
Změny harmonogramu podléhajI schváleni Objednatelem a jsou přípustné jen při prodbuženi
doby pro dokončeni díla dle odst. 4.5. této Smlouvy nebo ze závažných objektivních důvodů, pro
které nelze dílo podle schváleného harmonogramu provést a které nejsou na straně Zhotovitele.

4.4. Objednatel je oprávněn kdykoli nařídit Zhotoviteli přerušeni prováděni díla nebo jeho části a
Zhotovitel je povinen takový pokyn uposlechnout. V případě přerušeni prováděni díla z důvodu
na straně Objednatele má Zhotovitel právo na prodbuženi doby k dokončeni díla, a to o dobu
přerušeni. V případě přerušeni prováděni díla z důvodu na straně Zhotovitele právo na
prodbuženi doby k dokončeni díla Zhotoviteli nevzniká. V případě přerušeni prováděni části díla,
které umožňuje prováděni jiné části díla, je Zhotovitel povinen přesunout své kapacity tak, aby
dílo bylo dokončeno v terminu dle této Smlouvy. V případě přerušeni prováděni díla je Zhotovitel
povinen adekvátně přepracovat harmonogram prací a předat jej bezodkladně Objednateli
k odsouh|aseni: ohledně odsouh|aseni přepracovaného harmonogramu se postupuje podle
předchozího odstavce této Smlouvy obdobně.

4.5. Doba pro dokončeni díla se prodlužuje z nás|edujÍcÍch důvodů nemožnosti plněni Zhotovitelem,
přičemž takové prodbuženi je podmíněno neprodleným (nejpozději do 3 pracovních dnů)
písemným oznámením vzniku nemožnosti plněni Zhotovitele Objednateli:

4.5.1. vyšší moc, kterou se rozumí situace, kdy řádnému plněni této Smlouvy dočasně nebo
trvale bráni mimořádná nepředvidatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle
na vůli Zhotovitele; za takovou překážku se považuje zejména embargo, občanská válka,
válečný konflikt, teroristický útok, blackout, kybernetický útok, povstání, nepokoje,
epidemie, vyhlášený karanténni stav, stávka, archeologický průzkum nebo živelná
pohroma, již je zejména požár, úder blesku, povodeň, záplava, vichřice, krupobití nebo
sesuv půdy,

4.5.2. překážka ze strany dotčených orgánů státní správy (včetně kontrdnich - stavební úřad,
bezpečnost práce, požární ochrana, ochrana životního prostředí), vlastníků dotčených
pozemků, vlastníků (správců) inženýrských síti nebo vlastníků dotčených objektů brán ící
Zhotoviteli v plněni jeho závazků podle této Smlouvy, které Zhotovitel jednajÍcÍ s náležitou
péči nemohl zabránit.

4.6. Bude-li se Objednatel nebo Zhotovitel dovolávat důvodu nemožnosti plněni podle odst. 4.5. této
Smlouvy, je povinnosti Zhotovitele za účelem odůvodněni prodbuženi doby pro dokončeni díla:
4.6.1. označit a doložit existenci (všechny jeho prvky) konkrétního důvodu nemožnosti plněni,

který Zhotoviteli bráni v plněni závazků z této Smlouvy,
4.6.2. doložit, že ke vzniku důvodu nemožnosti plněni došlo ze strany osob uvedených

v odst. 4.5.2. této Smlouvy, jedná-li se o důvod podle odst. 4.5.2. této Smlouvy,
4.6.3. doložit konkrétni dobu trvání důvodu nemožnosti plněni,
4.6.4. odůvodnit, z jakých důvodů nebylo možné po dobu trvání důvodu nemožnosti plněni

pokračovat v plněni závazků z této Smlouvy.

[5/21]



Spolufinancováno
Evropskou unií Mmrsté'sho bvotmho Q

4.7. Prodbuženi doby pro dokončeni díla dle odst. 4.5. této Smlouvy odpovídá doložené době trvání
důvodu nemožnosti plněni podle odst. 4.6.3. této Smlouvy.

Článek 5. - Cena

5.1. Cena díla v rozsahu dle článku 3 této Smlouvy je stanovena pevnou částkou jako cena nejvýše
přípustná a činí 1 841 414,91 Kč bez DPH (dále jen ,,Cena").

5.2. K Ceně bude účtována DPH v souladu s platnými a účinnými obecně závaznými právními
předpisy v příslušné době.

5.3. Smluvní strany se dohodly, že
5.3.1. Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s prováděním díla a je platná po celou dobu

prováděni díla do jeho dokončeni a předáni a zahrnuje i případné náklady na činnosti
v rámci součinnosti Zhotovitele navazujÍcÍ na provedeni díla:

5.3.2. Cena zahrnuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních materiálů
a dalších nákladů, a to až do doby splněni Smlouvy;

5.3.3. Cenu lze navýšit pouze v případě dodatečných stavebních prací, dodávek nebo služeb
nad rámec této Smlouvy (vIcepracI) postupem dle této Smlouvy a v souladu se ZZVZ:

5.3.4. Cena bude v souladu s touto Smlouvou a se ZZVZ snížena v případě prací nebo jiných
plněni, která Zhotovitel neprovedl (méněprací).

Článek 6. - Platební podmínky

6.1. Úhrada Ceny bude uskutečňována postupně formou měsÍčniho dňčiho plněni Zhotovitele pro
Objednatele maximálně do výše 90 % Ceny. Dilčhn plněním se rozumí rozsah a cena skutečně
provedených stavebních prací, dodávek a služeb uskutečněných Zhotovitelem v kalendářním
měsíci a zjištěných k poslednImu pracovnímu dni tohoto měsíce. zjišťováni rozsahu a ceny
dňčiho plněni se provádí zjišťovacím protokolem, doloženým soupisem provedených prací,
zabudovaných dodávek a služeb (dále jen ,,soupis provedených prací") v členěni
po jednotlivých položkách s uvedením jednotkové ceny dle oceněného výkazu výměr (dále
jen ,,Rozpočet"), který je přibhou této Smlouvy, (příp. u vIcepracI dle přis|ušného dodatku k této
Smlouvě), množství a výsledné ceny za přis|ušnou položku. Cenu za uloženI odpadu (skládkové)
lze účtovat pouze v rozsahu potvrzeném vážními lístky, které se Zhotovitel zavazuje přiložit
k soupisu provedených prací; bez vážních lístků nebude cena za uloženI odpadu uhrazena.

6.2. Zhotovitel do 5 dnů po uplynuti každého kalendářnIho měsíce předloží TDS a v kopii Zástupci ve
věcech technických návrh soupisu provedených prací vC. zabudovaných dodávek a zjišťovací
protokol ke kontrole a odsouh|aseni, a to zasláním na e-mailovou adresu TDS a Zástupce ve
věcech technických. tds návrh soupisu provedených prací a zjišťovací protokol schváli nebo jej
odmítne a vráti Zhotoviteli zpět s odůvodněním tohoto odmÍtnuti. Po schváleni návrhu soupisu
provedených prací a zjišťovacího protokolu ze strany TDS Zhotovitel předloží TDS tyto
dokumenty v listinné podobě: pokud se listinná podoba bude shodovat se schváleným návrhem
soupisu provedených prací a zjišťovacího protokolu, TDS soupis provedených prací a zjišťovací
protokol potvrdí svým pod písem.

6.3. Podpisem zjišťovacího protokolu a soupisu provedených prací Zhotovitelem a TDS vzniká
Zhotoviteli právo fakturovat odsouhlasenou cenu dňčiho plněni fakturou (daňovým dokladem).

6.4. Zhotovitel se zavazuje spolu s každou fakturou jako její přIlohu vyhotovit a doručit Objednateli
zjišťovací protokol a soupis provedených prací fakturovaných touto fakturou. zjišťovací protokol
a soupis provedených stavebních prací budou Objednateli předány jednak v listinné podobě

[6/21]



Spolufinancováno
Evropskou unií Mmrsté'sho bvotmho Q

s podpisy Zhotovitele a TDS a jednak v elektronické podobě ve formátu .xml; elektronická verze
bude zaslána e-mailem, a to vedle Objednatele také TDS a Zástupci ve věcech technických.

6.5. Objednatel uhradí dňči fakturu vystavenou na základě soupisu provedených prací a zjišťovacího
protokolu schváleného TDS do výše fakturované částky bez DPH ponížené o pozastávku ve výši
10 % z fakturované částky VC. DPH. DPH z fakturované částky bude Objednatelem vždy
uhrazena v plné výši. zbývajIcI část fakturované částky ve výši 10 % fakturované částky VC. DPH
si Objednatel ponechá jako zádržné - smluvní pozastávku (dále jen ,,pozastávka"). Pozastávka
bude Objednatelem Zhotoviteli uvolněna po předáni a převzetí díla bez vad a nedodělků
stvrzeném protokolem o předáni a převzetí díla, případně po odstraněni vad a nedodělků
stvrzeném zápisem o odstraněni vad a nedodělků, pokud Objednatel převezme dílo s výhradami,
a to na základě žádosti Zhotovitele o uvolněnI pozastávky, v niž budou jednotlivé pozastávky
vyčísleny.

6.6. Dohodou o dilčhn plněni nejsou dotčena práva a povinnosti Smluvních stran týkajIcI se předáni
a převzetí celého díla, odstraněni vad a nedodělků a záručních podmínek.

6.7. Úhrada ceny bude prováděna na základě daňových dokladů - dňčich faktur a konečné faktury.
6.8. Faktura (daňový doklad) bude obsahovat náležitosti dle platných a účinných obecně závazných

právních předpisů, zejména bude obsahovat:

6.8.1. označeni Objednatele a Zhotovitele včetně adresy, DIČ, lČ:
6.8.2. označeni díla:
6.8.3. číslo smlouvy Objednatele:
6.8.4. označeni, zda jde o dňči nebo konečnou fakturu;
6.8.5. číslo faktury;
6.8.6. datum uskutečněni zdanitelného plněni:
6.8.7. den vystaveni a den splatnosti;
6.8.8. fakturovanou částku;
6.8.9. cenu bez DPH, DPH v zákonné výši a cenu celkem s DPH:
6.8.10. vyčÍs|eni pozastávky z fakturované částky a částku k úhradě (tj. částku poníženou o

pozastávku);
6.8.11. označeni peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být částka k úhradě uhrazena;
6.8.12. razítko a podpis oprávněné osoby.

6.9. Konečná faktura bude vystavena na základě oběma Smluvními stranami podepsaného protokolu
o předáni a převzetí díla, který bude přibhou konečné faktury. Dnem uskutečněni zdanitelného
plněni bude den převzetí díla, tj. datum podpisu protokolu o předáni a převzetí díla oběma
Smluvními stranami. Konečná faktura bude Objednatelem uhrazena v případě, že dílo bude
dokončeno bez vad a nedodělků a bude Objednatelem převzato. Pokud budou zjištěny vady nebo
nedodělky, uhradí Objednatel konečnou fakturu do výše fakturované částky po odečteni 10 % vC.
DPH z fakturované částky. Částku ve výši 10 % z fakturované částky VC. DPH si Objednatel
ponechá jako pozastávku (obdobně jako u dňčich faktur dle odst. 6.5. této Smlouvy). Tato
pozastávka z konečné faktury bude uhrazena spolu s pozastávkami z dňčich faktur dle odst. 6.5.
této Smlouvy.

6.10. Konečná faktura bude vedle ná|ežitosti dle odst. 6.8. této Smlouvy, zjišťovacího protokolu a
soupisu provedených prací dále obsahovat soupis a výši všech uhrazených dňčich faktur.

6.11. V případě, že dňči faktura nebo konečná faktura nebude obsahovat některou z požadovaných
náležitostĹ bude obsahovat nesprávné údaje nebo bude neúplná nebo k ni nebude přiložen řádný
a přislušnými osobami podepsaný soupis provedených prací nebo zjišťovací protokol, nebude
proplacena. V takovém případě je Objednatel oprávněn dňči fakturu nebo konečnou fakturu vrátit

[7/21]



Spolufinancováno
Evropskou unii M|n6tefsho bvotmho pmŕedi Q

Zhotoviteli ve lhůtě její splatnosti k opravě. K proplaceni dojde až po odstraněni nesprávných
údajů či jejich doplněni a lhůta splatnosti začne plynout dnem doručeni opravené faktury
Objednateli.

6.12. Splatnost faktur činí 21 dnů ode dne jejího doručeni do podatelny Objednatele. Faktura je
uhrazena dnem předáni příkazu k úhradě peněžnímu ústavu Objednatele. Pokud ve faktuře
nebude uvedena splatnost v souladu s touto Smlouvou, řIdI se splatnost touto Smlouvou, nikoliv
údaji na faktuře.

Článek 7. - Změny díla

7.1. Změnou díla se rozumí jeho provedeni v kvalitativně (materiál, standard nebo provedeni) nebo
kvantitativně (objem) jiném rozsahu než sjednaném ve Smlouvě.

7.2. Zhotovitel je povinen provést změnu díla požadovanou Objednatelem.

7.3. Postup při změně díla

7.3.1. Zhotovitel ve spolupráci s TDS a Autorským dozorem provede určeni rozsahu změny díla
a zpracuje specifikaci změny díla, a to na změnovém listu, jehož vzor je přibhou této
Smlouvy, (dále jen ,,změnový list") a kalkulaci ceny změny díla ve formě položkového
rozpočtu, který bude přibhou Změnového listu. Zhotovitel předloží návrh Změnového listu
VC. přílohy TDS. TDS návrh Změnového listu schváli nebo požádá Zhotovitele o jeho
opravu nebo úpravu, přičemž Zhotovitel pak takový upravený změnový list v co nejkratší
době opětovně předloží TDS.

7.3.2. změnový list schválený a podepsaný ze strany TDS Zhotovitel předloží Objednateli, který
jej schváli, anebo jej vráti Zhotoviteli s požadavkem na opravu nebo úpravu. Pokud
Objednatel změnový list Zhotoviteli vráti, Zhotovitel provede v co nejkratší době ve
spolupráci s TDS a Autorským dozorem jeho opravu nebo úpravu; opravený nebo
upravený změnový list podléhá schváleni TDS. Po schváleni ze strany TDS Zhotovitel
změnový list opětovně předloží Objednateli ke schváleni a dále se postupuje podle první
věty tohoto odstavce.

7.3.3. Na základě Objednatelem schváleného Změnového listu Objednatel připraví dodatek
k této Smlouvě, jehož uzavřením Smluvními stranami dojde ke sjednáni změny díla
a určeni ceny této změny. Provedeni změny díla je podmíněno předchozím uzavřením
dodatku k této Smlouvě.

7.4. jednotkové ceny stavebních prací, dodávek a služeb v případě změny díla budou určeny tímto
postupem:

7.4.1. stavební práce, dodávky nebo služby, jejichž položky jsou obsaženy v Rozpočtu, budou
oceněny cenou příslušné položky uvedené v Rozpočtu beze změn v její výši;

7.4.2. stavební práce, dodávky nebo služby, jejichž položky nejsou obsaženy v Rozpočtu, budou
jednotkově oceněny ve shodně (totožně) s cenovou soustavou Urs dle aktualizovaných
ceníků platných v době odsouh|aseni jejich provedeni;

7.4.3. stavební práce, dodávky nebo služby, jejichž položky nejsou obsaženy v Rozpočtu a
nejsou obsaženy ani v cenové soustavě Urs, se ocení tak, že Zhotovitel předloží
Objednateli cenové nabídky alespoň tři subjektů (kdy jedním z nich může být i sám
Zhotovitel). Pokud v některé z předložených nabídek bude nabídnuta cena, která nebude
vyšší než cena v místě a čase obvyklá a bude zřejmé, že subjekt, který nabídku činí, bude
schopen poptávané stavební práce, dodávky nebo služby řádně provést, vybere
Objednatel do tři pracovních dnů od předloženI cenových nabídek vítěznou nabídku a
podle ni budou stavební práce, dodávky nebo služby provedeny. V opačném případě se

[8/21]



Spolufinancováno
Evropskou unií M|n6tefsho bvotmho pmŕedi Q
stavební práce, dodávky nebo služby zavazuje provést Zhotovitel za cenu v místě a čase
obvyklou. Pokud bude práce provádět osoba odlišná od Zhotovitele, provede práce jako
Podzhotovitel Zhotovitele, s čÍmž Objednatel vyslovuje souhlas.

7.5. jakákoliv změna díla provedená bez předchozího uzavřeni dodatku k této Smlouvě jde k tíži
Zhotovitele a Zhotovitel nemá právo na její úhradu. Na písemnou výzvu Objednatele je také
Zhotovitel povinen odstranit jakoukoliv změnu díla provedenou bez předchozího uzavřeni
písemného dodatku k této Smlouvě. Pro odstraněni jakýchkoliv pochybnosti Smluvní strany
uvádí, že změnový list není dodatkem k této Smlouvě, a to ani v případě jeho schváleni
Objednatelem: změnový list je pouze podkladem k uzavřeni dodatku k této Smlouvě.

7.6. jednání o změně díla, Změnovém listu, změně této Smlouvy nebo uzavřeni dodatku k této
Smlouvě není důvodem pro přerušeni prováděni díla a není důvodem pro prodbuženi doby pro
dokončeni díla.

7.7. jakákoliv změna díla nesmí být podstatnou změnou závazku z této Smlouvy ve smyslu ZZVZ a
každá změna díla musí být provedena výhradně v souladu se ZZVZ.

7.8. Ustanoveními tohoto článku nejsou dotčeny jiné právni důvody změny díla.

Článek 8. - Podzhotovitelé

8.1. Provedením části díla může Zhotovitel pověřit třetí osobu (dále jen ,,Podzhotovitel"), a to v
rozsahu dle Čestného prohlášenI o podzhotovitehch (poddodavatehch), které bylo součásti
nabídky Zhotovitele v zadávacím řÍzeni na Veřejnou zakázku, (dále jen ,,Čestné prohlášeni").
Za prováděni díla a další plněni Podzhotovitelů odpovídá Zhotovitel Objednateli stejně, jako by
plnil sám, a to včetně odpovědnosti za škodu.

8.2. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu Objednatele oprávněn pověřit provedením
díla nebo jeho části jinou osobu, než uvedenou v Čestném prohlášenI nebo osobu určenou
postupem dle odst. 7.4.3. této Smlouvy.

8.3. Změna Podzhotovitele, prostřednictvím kterého Zhotovitel prokázal v zadávacím řÍzeni Veřejné
zakázky část kvalifikace, je možná pouze z vážných důvodů a za předpokladu ddoženi příslušné
části kvalifikace ve stejném či větším rozsahu novým Podzhotovitelem a současně až po
předchozím písemném schváleni Objednatelem. Splněni kvalifikace Podzhotovitele dle tohoto
odstavce je Zhotovitel povinen Objednateli prokázat před udělením souhlasu a následně kdykoliv
v průběhu prováděni díla, pokud k tomu bude Objednatelem vyzván.

8.4. V případě prováděni díla prostřednictvím Podzhotovitelů je Zhotovitel povinen ve smlouvách s
Podzhotoviteli zajistit splněni povinnosti vyp|ývajÍcÍch Zhotoviteli z této Smlouvy, a to přiměřeně
k povaze a rozsahu subdodávky. Tato povinnost se přiměřeně vztahuje i na podzhotovitele v
dalších úrovni podzhotovitelského řetězce.

8.5. Zhotovitel je povinen vést během plněni Smlouvy reálný seznam všech Podzhotovitelů včetně
výše jejich podilu na plněni Smlouvy. Tento přehled je povinen Zhotovitel předložit Objednateli
při předáni díla, případně v průběhu prací na vyžádáni Objednatele.

Článek 9. - Staveniště

9.1. Zhotovitel prohlašuje, že si staveniště řádně a podrobně prohlédl a že dílo lze provést způsobem
a ve lhůtě dle této Smlouvy a zavazuje se staveniště převzít. O předáni staveniště Zhotoviteli
bude sepsán zápis, který může být učiněn i do stavebního deníku.

9.2. Obvod staveniště je vymezen projektovou dokumentaci. Pokud bude Zhotovitel potřebovat pro
prováděni díla prostor větší, zajisti si jej na vlastni náklady a vlastním jménem.

[9/21]



Spolufinancováno
Evropskou unií M|n6tefsho bvotmho pmŕedi Q

9.3. Zhotovitel se zavazuje na své náklady řádně označit staveniště v souladu s obecně závaznými
právními předpisy, je-li to obecně závaznými právními předpisy vyžadováno. Zhotovitel se také
na žádost Objednatele zavazuje označit staveniště ceduli s identifikaci Objednatele a dalšími
údaji (dle podmínek dotace, bude-li přiznána) v podobě dle pokynů Objednatele, a to na náklady
Zhotovitele.

9.4. Zhotovitel je povinen zajistit, aby na staveništi byla k dispozici dokumentace stavby a všechny
doklady týkajIcI se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie a zajisti i plněni
další povinnosti dle stavebních předpisů.

9.5. ZařÍzeni staveniště zabezpečí Zhotovitel v souladu se svými potřebami, projektovou dokumentaci
a s požadavky Objednatele. Zhotovitel je povinen zajistit v rámci zařÍzeni staveniště podmínky
pro výkon funkce autorského dozoru projektanta a technického dozoru stavebníka, případně
činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to v přiměřeném rozsahu.
Objednatel není povinen pro Zhotovitele zajistit jakékoliv zázemí pro provedeni díla (prostor pro
uloženI stavebního materiálu a nářadí, šatnu, sociálnI zařÍzeni atd.).

9.6. Vodné, stočné, elektrickou energii a další média odebraná při prováděni díla hradí Zhotovitel.
Zhotovitel zabezpečí na své náklady odběrné místo a měřeni odběru médii. Odběr elektrické
energie bude zajištěn přes vlastni staveništní rozvaděč s pomocným měřením spotřeby elektřiny,
odběr vody pak přes vlastni instalovaný vodoměr. Odběrná místa budou po celou dobu výstavby
přístupná Objednateli. Pokud bude Zhotovitel odebírat výše uvedená média od Objednatele,
uzavře s nim písemnou dohodu o způsobu úhrady za jejich odběr. Stav měřidel před začátkem a
po skončeni prací bude zaznamenán do stavebního deníku.

9.7. Zhotovitel bude při své činnosti dle této Smlouvy minimalizovat negativní dopady ze své stavební
činnosti na okdi. Zádnou činnosti Zhotovitele nesmí dojit k nadměrnému znečištěni ovzduší.

9.8. Zhotovitel bude udržovat na staveništi pořádek a čistotu a na svůj náklad odstraňovat odpady
a nečistoty vzniklé jeho činnosti, a to v souladu s požadavky uvedenými v projektové
dokumentaci a příslušných obecně závazných právních předpisech, zejména ekologických a o
likvidaci odpadů.

9.9. Zhotovitel bude řádně udržovat veřejné komunikace v prostoru staveniště a jeho okdi
a neprodleně odstraní veškerá jejich zničeni nebo poškozeni.

9.10. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, za
bezpečný přistup ke stávajichn objektům, za dodržováni bezpečnostních, hygienických a
požárních obecně závazných právních předpisů, včetně prostoru zařÍzeni staveniště, a za
bezpečnost provozu v prostoru staveniště.

9.11. Zhotovitel odpovídá za zabezpečeni staveniště i samotného díla proti vniknutí třetích osob v době
prováděni díla i mimo pracovni dobu. Objednatel nenese odpovědnost za případné vniknutí
třetích osob na staveniště a s tím souvÍsejÍcÍ následky.

9.12. Zhotovitel se zavazuje zcela vyklidit a vyčistit staveniště do 5 dnů od převzetí díla Objednatelem
a protokolárně jej předat TDS. Po tomto terminu je Zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi
pouze zařÍzeni a materiál, nutný k odstraněni vad a nedodělků, bude-li s nimi dílo
Objednavatelem převzato a pokud Objednatel nestanoví jinak (např. v protokolu o předáni a
převzetidňa). Odstraněni zařÍzeni a materiálu k odstraněni vad a nedodělků a úklid po odstraněni
vad a nedodělků bude zaznamenán do protokolu dle první věty tohoto odstavce.

Článek 10. - Prováděni díla

10.1. Zhotovitel je povinen před zahájením prováděni díla zjistit případné překážky a v průběhu
prováděni díla i skryté překážky, které by znemožnily nebo bránily řádnému dokončeni díla dle
této Smlouvy a tyto bezodkladně písemně oznámit Objednateli.

[10/21]



Spolufinancováno
Evropskou unií M|n6tefsho bvotmho pmŕedi Q

10.2. Zhotovitel se zavazuje před zahájením prováděni díla zjistit průběh inženýrských síti a písemně
upozornit Objednatele na jejich připadnou kolizi s dilem nebo potenciá|ni komplikace, které by
urrňstěni inženýrských síti mohlo při prováděni díla způsobit.

10.3. Zhotovitel je dále povinen před vlastni realizaci díla na své náklady zajistit zábory veřejného
prostranství, rozhodnuti o zvláštním užÍváni pozemních komunikaci z důvodu prováděni
stavebních prací, povdeni zařÍzeni staveniště, dopravní opatřeni spojená s realizaci díla (DIR +
DlO), odsouh|aseni přepravních tras ke staveništi, případně další povdeni potřebná pro
provedeni díla.

10.4. Zhotovitel se zavazuje při prováděni díla postupovat podle obecně závazných právních předpisů,
veřejnoprávních rozhodnuti a povdeni, vyjádřeni dotčených orgánů státní správy a ostatních
subjektů a technických norem, které se k dílu vztahuji a na něž odkazuji obecně závazné právni
předpisy nebo projektová dokumentace i.

10.5. Veškeré materiály a dodávky ke zhotoveni díla zajisti Zhotovitel tak, aby odpovida|y technickým
normám, které se k dílu vztahuji a na něž odkazuji obecně závazné právni předpisy nebo
projektová dokumentace, a kvalitativním standardům. Dílo bude provedeno v l. jakosti. Zhotovitel
se zavazuje, že celkový souhrn vlastnosti provedeného díla bude umožňovat jeho využitelnost,
bezpečnost, bezporuchovost, udržovatelnost a hospodárnost.

10.6. Zhotovitel se zavazuje, že prováděni díla bude osobně řídit stavbyvedoucí, který bude disponovat
příslušným oprávněním k výkonu této činnosti.

10.7. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré stavební a montážni práce budou prováděny pracovníky s
přis|ušnou kvalifikaci. Práce vyžadujÍcÍ zvláštni způsobilost nebo povdeni podle příslušných
obecně závazných právních předpisů, budou prováděny osobami, které tuto zvláštni způsobilost
nebo povdeni mají.

10.8. Zhotovitel se při prováděni díla bude řídit pokyny a příkazy Objednatele. Zhotovitel je bez
zbytečného odkladu povinen písemně upozornit Objednatele na nevhodnost jeho pokynů
k provedeni díla na nebo na nevhodnou povahu věci převzatých od Objednatele k provedeni díla,
jestliže Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaloženi odborné péče.

10.9. Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického dozoru stavebníka ze strany TDS a autorský
dozor, případně výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, pokud to
stanovi Objednatel nebo obecně závazný právni předpis. Těmto osobám je Zhotovitel povinen
poskytovat součinnost.

10.10.Zhotovitel je povinen na vyžádáni poskytnout jakoukoli informaci týkajIcI se prováděni díla
Objednateli, a to bez zbytečného odkladu ve formě požadované Objednatelem.

10.11.Dib bude prováděno výhradně za vhodných klimatických podmínek: nevhodné klimatické
podmínky však nemají vliv na prod|ouženÍterminu pro dokončeni díla dle této Smlouvy, nejedná-
ii se o případ vyšší moci podle odst. 4.5.1. této Smlouvy.

10.12.Objednatel a TDS jsou oprávněni kdykoli v průběhu prováděni díla upozornit Zhotovitele na vady
a nedostatky, a to zejm. zápisem do stavebního deníku.

10.13.Zhotovitel zajisti na své náklady veškeré provozní i komplexní zkoušky v rámci prováděni díla,
jako hutnÍcÍ zkoušky, geotechnické zkoušky, veškeré revize atd.

10.14.Zhotovitel je povinen vždy přizvat TDS ke zkouškám prováděným na díle nebo jeho součásti
a k prověřeni prací, které budou v dalším pracovním postupu zakryty nebo se stanou
nepřístupnými, a současně pořídit fotodokumentaci těchto prací. Oznámeni o plánovaných
zkouškách a prověřeni prací bude Zhotovitelem uvedeno ve stavebním deníku a současně
zasláno e-mailem TDS a v kopii Zástupci ve věcech technických nejméně 3 pracovnidny předem.
O prověřeni prací, které budou v dalším pracovním postupu zakryty nebo se stanou

[11/21]



Spolufinancováno
Evropskou unií M|n6tefsho bvotmho pmŕedi Q

nepřístupnými, se sepíše zápis, který podepíše Zhotovitel a TDS. V případě, že se TDS přes
řádně doručené oznámeni nedostaví, je Zhotovitel oprávněn zkoušky nebo práce, které budou
zakryty, provést a pokračovat v prováděni díla. V případě, že Zhotovitel nepřizve TDS k prověřeni
prací, které budou v dalším pracovním postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými, je povinen
tyto práce na výzvu TDS, Zástupce ve věcech technických nebo Objednatele na své náklady
odkrýt.

10.15.Pokud budou v rámci prováděni díla prováděny bourací (demoličnI) práce, stávají se materiály a
předměty, jež jsou výsledkem takových prací, vlastnictvím Zhotovitele s výjimkou takových
materiálů a předmětů, o nichž rozhodne Zástupce ve věcech technických nebo TDS,
že si je ponechá ve vlastnictví Objednatel. Předměty a materiály, jež si ponechá ve vlastnictví
Objednatel, označí TDS nebo Zástupce ve věcech technických Zhotoviteli před zahájením
prováděni díla (stavby), případně mohou být tyto předměty a materiály označovány postupně
v průběhu bouracích (demdičnich) prací. Může se jednat zejm. o stožáry a svítidla VO, asfaltový
recyklát, dlažby, obrubníky, podkladní vrstvy komunikaci, prvky PSV objektů atd. S předměty a
materiály, které si Objednatel ponechá ve svém vlastnictví naloží Zhotovitel dle pokynů TDS nebo
Zástupce ve věcech technických.

10.16.Zhotovitel vypracuje na své náklady a předá Objednateli dokumentaci skutečného provedeni
stavby a jeho případné připomínky ktéto dokumentaci se zavazuje akceptovat a do dokumentace
promítnout. jestliže se bude tato dokumentace odchylovat od řešeni v projektové dokumentaci,
musí tyto odchylky Zhotovitel projednat a odsouhlasit se zhotovitelem projektové dokumentace a
TDS. Zhotovitel předloží potvrzeni o tomto projednáni Objednateli se svým stanoviskem spolu se
zpracovanou dokumentaci skutečného provedeni stavby.

10.17.Zhotovitel se zavazuje dodržovat platební povinnosti vůči svým Podzhotovitelům.

10.18.Zhotovitel se zavazuje, že až do dokončeni a předáni komp|etniho díla bez vad a nedodělků bude
mít veškerá oprávněni nezbytná k provedeni díla.

10.19.Zádnou činnosti Zhotovitele nesmí dojit k újmě na zdraví, životě osob ani cizím majetku.
10.20.Zhotovitel se zavazuje při prováděni díla postupovat v souladu s těmito podmínkami stanovenými

DNSH:
a) Nejméně 70 % (hmotnostních) stavebního a demdičniho odpadu neklasifikovaného jako

nebezpečný (s výjimkou v přírodě se vyskytujÍcÍch materiálů uvedených v kategorii 17 05 04 v
Evropském seznamu odpadů stanoveném rozhodnutím 2000/532/ES) vzniklého na staveništi je
připraveno k opětovnému použiti, recyklaci a k jiným druhům materiálového využiti, včetně
zásypů, při nichž jsou jiné materiály nahrazeny odpadem, v souladu s hierarchii způsobů
nakládáni s odpady a protokolem EU pro nakládáni se stavebním a demoličnIm odpadem.
b) Na stavbě je omezován vznik odpadů v souladu s EU Construction and Demolition Waste
Management Protocol a berou se do úvahy nejlepší dostupné techniky sĹoužÍcÍ k odstraněni
nebezpečného odpadu a znovuvyužití materiálů. Dřive zmíněné je v souladu s odpadovou
legislativou zejména zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech a navazujÍcÍmÍ právními předpisy
vyhláškou č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládáni s odpady a vyhláškou č. 8/2021 Sb.,
Katalogem odpadů, doplněné metodickým návodem pro řÍzeni vzniku stavebních a demoličnIch
odpadů a pro nakládáni s nimi.

Zhotovitel se zavazuje plněni povinnosti dle tohoto odst. 10.20 Smlouvy Objednateli na jeho
výzvu bez zbytečného odkladu prokázat.

Článek 11. - Kontrola prováděni díla

11.1. Objednatel a TDS jsou oprávněni kontrolovat prováděni díla Zhotovitelem.

11.2. Zhotovitel se zavazuje k součinnosti (koordinaci) s TDS, Zástupcem ve věcech technických,
případně dalšími zástupci Objednatele a Autorským dozorem.

[12/21]



Spolufinancováno
Evropskou unií M|n6tefsho bvotmho pmŕedi Q

11.3. Zhotovitel je povinen konzultovat s TDS postup prací při kontrdnich dnech, případně i mimo ně
dle požadavků TDS. Při vytknuti vad ze strany TDS, Zástupce ve věcech technických nebo
Objednatele je Zhotovitel povinen činit opatřeni k jejich odstraněni.

11.4. Kontrolní dny

11.4.1. Pro účely kontroly průběhu prováděni díla organizuje TDS kontrdni dny v terminech
nezbytných pro řádné prováděni kontroly, nejméně však lx týdně.

11.4.2. TDS oznámi konáni kontrdniho dne písemně nejméně 3 dny před jeho konáním, a to
alespoň zápisem do stavebního deníku, případně také zasláním e-mailu.

11.4.3. Kontrdnich dnů se účastni TDS a může se zúčastnit Zástupce ve věcech technických,
případně další zástupci Objednatele nebo Objednatelem přizvané osoby a Autorský
dozor.

11.4.4. Zástupci Zhotovitele, zejména stavbyvedoucí, jsou povinni se zúčastňovat kontrdnich
dnů

11.4.5. Zhotovitel má právo přizvat na kontrdni den Podzhotovitele.
11.4.6. Kontrdni dny vede TDS.
11.4.7. Obsahem kontrdniho dne je zejména informace Zhotovitele o postupu prací, kontrola

kvality, časového a finančního plněni prováděni prací, připomínky a podněty TDS, příp.
dalších osob a stanoveni případných nápravných opatřeni a úkolů.

11.4.8. V rámci kontrdnich dnů budou Smluvními stranami také identifikovány možnosti
případného užiti recyklovaných materiálů nebo výrobků z nich vyrobených, a tyto
možnosti se Zhotovitel za předpokladu zajištěni kvalitativně stejných či vyšších
vlastnosti v rámci recyklovaného využiti zavazuje využit, je-li to v souladu se ZZVZ.

11.5. Kontroly prováděni díla budou zaměřeny zejm. na tyto oblasti:

11.5.1. Kontrola dodávek: bude prováděna průběžná kontrola jednotlivých dodávek za účelem
posuzováni souladu díla s projektovou dokumentaci, materiálové kvality a
geometrického provedeni díla. Ke kontrole Zhotovitel předloží zejména technické listy,
příslušné atesty, revizní zprávy a doklady o vykonaných zkouškách. To platí i pro
dodávky Podzhotovitelů.

11.5.2. Kontrola prováděných prací: bude prováděna kontrola prováděni stavebních prací
včetně technologických postupů.

11.5.3. Kontrola postupu dle projektové dokumentace.

Článek 12. - Stavební deník

12.1. Zhotovitel je povinen ode dne převzetí staveniště vést stavební deník v souladu s obecně
závaznými právními předpisy (dále jen ,,stavební deník").

12.2. Do stavebního deníku je Zhotovitel v souladu s obecně závaznými právními předpisy povinen
zapisovat veškeré skutečnosti důležité pro prováděni díla. Zhotovitel zajisti, aby zápisy v listinné
formě stavebního deníku a zápisy v elektronické formě stavebního deníku, bude-li stavební deník
veden i v elektronické formě, byly shodné: v opačném případě jdou jakékoliv negativní důsledky
plynoucI z rozporu v provedených zápisech k tíži Zhotovitele.

12.3. Zápisy do stavebního deníku Zhotovitel provádí formou denních záznamů. Zhotovitel je povinen
veškeré okolnosti rozhodné pro prováděni díla zapsat v ten den, kdy nastaly.

12.4. Zhotovitel je povinen zajistit přístupnost stavebního deníku na staveništi Objednateli, Zástupci ve
věcech technických, tds a všem dalším osobám oprávněným do stavebního deníku nahlížet
nebo zapisovat, a to v průběhu pracovni doby, případně na výzvu Objednatele nebo TDS

[13/21]



Spolufinancováno
Evropskou unií M|nbte'sho bvotmho Q

v požadovaném terminu. Zhotovitel je tedy povinen zajistit fyzickou přítomnost listinného
stavebního deníku na staveništi.

12.5. Zápisy do listinného stavebního deníku se provádí v jednom originále a dvou čitelných kopiích.
Originál zápisů listinného stavebního deníku je Zhotovitel povinen předat Objednateli
při přejÍmacim řÍzeni (viz odst. 13.6. Smlouvy). První kopii zápisů listinného stavebního deníku
přebírá průběžně TDS nebo jim pověřený zástupce, druhá kopie zůstává Zhotoviteli.

Článek 13. - Předáni a převzetí díla

13.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo dle této Smlouvy jeho řádným dokončením a
předáním Objednateli. Pokud je dílo převzato s výhradami, je Zhotovitel následně povinen
odstranit drobné vady a nedodělky, s nimiž bylo převzato.

13.2. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. Dokončeni díla
nezahrnuje kolaudaci díla. Dílo je převzato okamžikem podpisu protokolu o předáni a převzetí
díla oběma Smluvními stranami a TDS: bez podpisu protokolu o předáni a převzetí díla ze strany
Objednatele, Zhotovitele nebo TDS není dílo převzaté.

13.3. Objednatel dílo dokončené bez jakýchkoliv vad nebo nedodělků převezme bez výhrad. Pokud
bude mezi Smluvními stranami spor o tom, zda vada nebo nedodělek je drobnou vadou nebo
nedodělkem či nikoliv, rozhodne tento spor nezávislá třetí odborná osoba. výběr této osoby bude
proveden tak, že Objednatel navrhne 3 osoby a předá jejich seznam Zhotoviteli. Zhotovitel
do 2 pracovních dnů od doručeni seznamu (vC. doručeni e-mailem) urči jednu z nich, která
posoudí povahu vady nebo nedodělku. Pokud Zhotovitel v uvedené lhůtě osobu z předaného
seznamu nezvolí, zvoli ji Objednatel. Rozhodnutím této osoby jsou Smluvní strany vázány.
Náklady na posouzeni povahy vady nebo nedodělku nesou Smluvní strany rovným dilem.

13.4. Pokud dílo trpidrobnými vadami nebo nedodělky, Objednatel může dílo převzít s výhradami (není
k tomu však povinen). V takovém případě se v protokolu o předáni a převzetí díla uvedou drobné
vady a nedodělky, kterými dílo trpí a Objednatel určiterrrňn jejich odstraněni. Zhotovitel je povinen
drobné vady nebo nedodělky v tomto terminu odstranit. O odstraněni vad a nedodělků bude
sepsán zápis. Pokud dílo trpí jinými než drobnými vadami nebo nedodělky, Objednatel jej
nepřevezme, a to ani s výhradami.

13.5. Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele k přejímce díla nejméně 5 pracovních dnů předem, a to
zápisem do stavebního deníku a současně e-mailem zaslaným TDS a Zástupci ve věcech
technických. Objednatel zaháji přejímku díla do 10 dnů poté, co bude doručena výzva dle
předchozí věty všemi uvedenými způsoby.

13.6. Zhotovitel je povinen při přejÍmacim řÍzeni předložit Objednateli doklady, které jsou nezbytné
k užÍváni díla, a dále ostatní doklady, které se k dílu vztahuji. Vždy však musí Zhotovitel
Objednateli předložit:
13.6.1. protokoly o provedených zkouškách a měřeních, revizní zprávy, protokoly o proškdeni

obsluhy, a to vždy ve 2 vyhotoveních;
13.6.2. zápisy o prověřeni prací a konstrukcích zakrytých v průběhu realizace díla ve 2

vyhotoveních, pokud nejsou součásti stavebního deníku;
13.6.3. vyjádřeni správců síti ve 2 vyhotoveních;
13.6.4. originál stavebního deníku;
13.6.5. zkušební, záruční a dodací listy ve 2 vyhotoveních;
13.6.6. prohlášenI o shodě na použité stavební výrobky a materiály ve 2 vyhotoveních;
13.6.7. doklad o uloženI odpadu, případně doklad o přepravě odpadu ve 2 vyhotoveních;

[14/21]



Spolufinancováno
Evropskou unií M|n6tefsho bvotmho pmŕedi Q

13.6.8. dokumentaci skutečného provedeni stavby potvrzenou oprávněnou osobou ve
3 vyhotoveních v listinné podobě a v 1 vyhotoveni na datovém nosiči ve formátu .dwg
a .pdf:

13.6.9. geodetickou část ve 4 vyhotoveních v listinné podobě, v 1 vyhotoveni na datovém nosiči
ve formátu .dgn (shp, dwg, dxf) a v 1 vyhotoveni na datovém nosiči ve formátu .pdf:

13.6.10. geometrický plán stavby ve 4 vyhotoveních v listinné podobě, v 1 vyhotoveni na
datovém nosiči ve formátu .dwg, v 1 vyhotoveni na datovém nosiči ve formátu .dgn (ev.
shp, dxf) a v 1 vyhotoveni na datovém nosiči ve formátu .pdf, neurči-li Objednatel jinak.

13.7. Nebudou-li doklady uvedené v odst. 13.6.1 až 13.6.10 této Smlouvy řádně předloženy
Objednateli v rozsahu a počtu určeném touto Smlouvou, není dílo dokončeno; předloženI
uvedených dokladů je součásti povinnosti Zhotovitele dílo dokončit.

13.8. Objednatel má právo vyžádat si kopie dokladů dle odst. 13.6.1. až 13.6.7. této Smlouvy kdykoliv
v průběhu prováděni díla. Zhotovitel nebude mít právo na úhradu (fakturaci) za provedeni dňči
části díla, pokud Objednateli přes výzvu nepředložI doklady dle předchozí věty, které se
k provedené části díla vztahuji nebo s ni souvisí, např. doklad o uloženI odpadu (vážni lístky
odpadu).

13.9. Protokol o předáni a převzetí díla sepíše Zhotovitel ve spolupráci s Objednatelem a TDS a bude
obsahovat:

13.9.1.
13.9.2.
13.9.3.
13.9.4.
13.9.5.

13.9.6.
13.9.7.
13.9.8.
13.9.9.
13.9.10.

označeni díla:
označeni Objednatele a Zhotovitele;
číslo a datum uzavřeni Smlouvy;
zahájeni a dokončeni prací na díle:
prohlášenI Objednatele, že dílo přejímá, přejímá s výhradami, nebo nepřejímá, a soupis
případných vad a nedodělků:

datum a místo sepsáni;
jména a podpisy zástupců Objednatele, Zhotovitele a TDS:

seznam převzaté dokumentace;
termín vyklizeni staveniště;
datum ukončeni záruky na dílo, pokud je dílo převzato bez výhrad (bez vad a
nedodělků).

13.10.Zhotovitel a Objednatel jsou oprávněni uvést v protokolu o předáni a převzetí díla cokoliv, co
budou považovat za nutné.

13.11.Objednatel je oprávněn převzít část díla, zejm. jednotlivé stavební objekty. výše uvedená
ustanoveni tohoto článku se použiji obdobně s tím, že Objednatel nemusí vyžadovat předáni
veškerých dokladů uvedených v odst. 13.6. této Smlouvy. Pro odstraněni pochybnosti Smluvní
strany výslovně uvádí, že případné převzetí části díla nemá vliv na povinnost Zhotovitele provést
dílo řádně a včas dle této Smlouvy jako celek; pokud přes převzetí části díla nebude dílo jako
celek dokončeno řádně a včas, dostane se Zhotovitel do prodlení se všemi z toho plynouchni
důsledky včetně zákonných a smluvních sankci účtovaných v plné výši (tzn. nikoliv např.
poměrně zkrácených s ohledem na rozsah převzaté části díla).

Článek 14. - Záruka

14.1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je řádně zhotoveno podle podmínek této Smlouvy a má
vlastnosti stanovené touto Smlouvou. Dílo má vady, jestliže jeho provedeni neodpovídá
požadavkům uvedeným ve Smlouvě.

[15/21]



Spolufinancováno
Evropskou unií Mmrsté'sho bvotmho Q

14.2. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost díla. Záruční doba díla činí 60 měsíců.

14.3. Záruční doba začíná běžet dnem předáni a převzetí díla Objednatelem, případně odstraněním
všech vad a nedodělků, bylo-li dílo převzato s výhradami.

14.4. Záruční doba pro přis|ušnou část díla, na které se vyskytla vada, neběží po dobu od oznámeni
této vady Zhotoviteli až do doby odstraněni této vady. Pokud se vyskytne vada díla, která bráni
řádnému užÍváni díla, neběží záruční doba pro celé dílo od oznámeni této vady Zhotoviteli
až do doby odstraněni této vady.

14.5. Objednatel je povinen písemně oznámit vadu díla Zhotoviteli. Za písemné oznámeni se vedle
listinné formy odeslané prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb a oznámeni odeslaného
datovou schránkou považuje i oznámeni zaslané Zhotoviteli e-mailem na
e-mailovou adresu uvedenou v hlavičce této Smlouvy. Písemné oznámeni vady díla bude
obsahovat alespoň popis vady a místo, kde se vada projevila. Pokud v písemném oznámeni o
vadě díla není uveden jiný požadavek Objednatele, požaduje Objednatel bezplatné odstraněni
vady díla.

14.6. Zhotovitel se zavazuje vady vzniklé nebo projevené v záruční době odstranit v nejkratší možné
době odpovidajÍcÍ charakteru a rozsahu vady, avšak nejpozději do 20 dnů ode dne oznámeni
vady Zhotoviteli v případě vady nebránÍcÍ užÍváni díla a nejpozději do 10 dnů ode dne oznámeni
vady Zhotoviteli v případě havárie nebo vady bránÍcÍ užÍváni díla. S odstraňováním
vad je Zhotovitel povinen započít v nás|edujÍcÍch terminech:

14.6.1. v případě vady díla, která nebráni jeho uživánĹ je Zhotovitel povinen zahájit odstraněni
vady díla do 5 pracovních dnů ode dne doručeni oznámeni o vadě díla, pokud
se Smluvní strany nedohodnou jinak:

14.6.2. v případě havárie nebo vady díla, která bráni jeho uživánĹ je Zhotovitel povinen zahájit
odstraněni vady díla do 48 hodin od doručeni oznámeni o vadě díla, pokud se Smluvní
strany nedohodnou jinak.

14.7. Zhotovitel je povinen k odstraněni vady díla dle předchozího odstavce nastoupit a vadu
ve stanovených terminech odstranit, i když vadu jako záruční neuznává. Pokud Zhotovitel
prokáže, že za odstraněnou vadu neodpovidaL uhradí mu Objednatel náklady na odstraněni vady
a účelně vynaložené náklady souvÍsejÍcÍ s takovým prokázáním, a to vždy nejvýše v ceně v místě
a čase obvyklé.

14.8. Provedenou opravu vady díla Zhotovitel Objednateli písemně předá. Po odstraněni vady díla běží
pro tuto opravu (část díla, na niž byla odstraněna vada) nová záruční doba v původní délce,
a to ode dne převzetí opravené části díla. Celková délka záruční doby i v případě opakovaného
běhu záruční doby dle tohoto odstavce je maximálně dvojnásobek původní záruční doby
příslušné části díla.

14.9. V případě, že Zhotovitel nezapočne s odstraňováním vady díla nebo vadu díla neodstraní v době
stanovené v odst. 14.6. této Smlouvy, je Objednatel oprávněn odstranit vadu sám nebo
prostřednictvím třetí osoby na náklady Zhotovitele. Zhotovitel je pak povinen uhradit náklady
na odstraněni vady do 14 dnů od předloženI jejich vyúčtováni Objednatelem.

14.10.Uplatněnkn nároků z vad díla nejsou dotčeny nároky Objednatele na náhradu škody a smluvní
pokuty.

Článek 15. - pojištěni Zhotovitele

15.1. pojištěni obecné odpovědnosti Zhotovitele

15.1.1. Zhotovitel se zavazuje mít sjednáno pojištěni odpovědnosti za újmu z výkonu
podnikatelské činnosti způsobenou třetí osobě s limitem pojistného plněni minimálně

[16/21]



Spolufinancováno
Evropskou unií Mmrsté'sho bvotmho Q

ve výši Ceny s DPH platnou v době podáni nabídky Zhotovitele do zadávacího řÍzeni
na Veřejnou zakázku (dále jen ,,pojištěni obecné odpovědnosti").

15.1.2. pojištěni obecné odpovědnosti musí zahrnovat pojištěni odpovědnosti Zhotovitele za
majetkovou a nemajetkovou újmu vzniklou jinému (Objednateli či třetí osobě) z výkonu
podnikatelské činnosti.

15.1.3. Zhotovitel se zavazuje udržovat pojištěni obecné odpovědnosti v platnosti ode dne
zahájeni prováděni díla do převzetí díla Objednatelem bez vad a nedodělků, případně
do odstraněni všech vad a nedodělků, bylo-li dílo převzato s výhradami.

15.1.4. pojistnou smlouvu nebo certifikát vystavený pojišťovnou prokazujÍcÍ pojištěni obecné
odpovědnosti vC. ddoženi úhrady za toto pojištěni na příslušné období prováděni
stavby (nebo jeho část) se zavazuje Zhotovitel předat Objednateli nejpozději ke dni
uzavřeni této Smlouvy. V případě změny pojistné smlouvy předloží Zhotovitel
bezodkladně Objednateli nové znění pojistné smlouvy nebo certifikátu. Platnou
pojistnou smlouvu nebo certifikát dle tohoto odstavce je Zhotovitel povinen Objednateli
předložit kdykoli v průběhu prováděni díla, pokud k tomu bude Objednatelem vyzván, a
to do 5 dnů ode dne doručeni výzvy Objednatele.

15.1.5. Zhotovitel se zavazuje plnit veškeré opatřeni a podmínky stanovené pojistnou
smlouvou k pojištěni obecné odpovědnosti, které by v případě včasného neplněni
mohly mít za následek snÍženÍ případného pojistného plněni.

Článek 16. - Ostatní ujednání a specifické podmínky prováděni díla
16.1. Vlastníkem díla je po celou dobu jeho prováděni Objednatel. Tim není dotčen

odst. 10.15. Smlouvy. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle, až do dne převzetí celého díla
bez vad a nedodělků Objednatelem, případně do dne odstraněni všech vad a nedodělků, bylo-li
dílo převzato s výhradami.

16.2. Zhotovitel je povinen v plné výši nahradit Objednateli škodu, která vznikla při prováděni díla, a to
bez ohledu na zaviněni.

16.3. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů a zavazuje se při prováděni díla nezpůsobovat
únik ropných, toxických ani jiných škodlivých látek.

16.4. Objednatel je oprávněn jednostranně započítat své pohledávky za Zhotovitelem vůči
pohledávkám Zhotovitele za Objednatelem, včetně započÍtáni nároků Objednatele na smluvní
pokuty, úroky z prodlení nebo náhradu újmy vůči nárokům Zhotovitele na zaplaceni Ceny nebo
vyplaceni pozastávky.

16.5. V případě, že dílo bude financováno nebo spolufinancováno z dotace a Objednateli nebude
dotace nebo její část poskytnuta nebo Objednatel bude povinen poskytnutou dotaci nebo její část
vrátit (bez ohledu na právni formu stanoveni povinnosti tohoto vráceni) z důvodu porušeni
povinnosti Zhotovitele dle této Smlouvy nebo Objednateli v souvislosti s dotaci bude udělen
finanční postih z důvodu porušeni povinnosti Zhotovitele dle této Smlouvy, zavazuje se Zhotovitel
nahradit Objednateli újmu ve výši odpovidajÍcÍ částce nevyplacené či vrácené dotace či
finančního postihu.

16.6. Pokud se v této Smlouvě uvádí, že určitou činnost nebo jednání vykoná Zástupce ve věcech
technických, může jej vykonat jakákoliv z osob uvedených v odst. 2.1. této Smlouvy.

16.7. Zhotovitel nemůže bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit svá práva a
povinnosti plynoucI z této Smlouvy třetí osobě.

16.8. Práva Smluvních stran vyp|ývajÍcÍ z této Smlouvy či jejího porušeni se prom|čuji ve lhůtě 10 let
ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé.

16.9. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okdnosti ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.

[17/21]



Spolufinancováno
Evropskou unií M|n6tefsho bvotmho pmŕedi Q

16.10.Zhotovitel je povinen při prováděni díla zachovávat principy rovných přňežitosti, rovnosti mužů a
žen, princip nediskriminace a dbát ochrany životního prostředí.

16.11.Omezeni vlivu na okolí

16.11.1. Stavební práce budou prováděny s ohledem na okdni občanskou zástavbu,
s maximálním omezením šÍřeni hluku a prachu do bezprostředního okolL

16.11.2. Hlučné práce budou prováděny pouze v pracovni dny (pondělí až pátek) a o sobotách
v čase od 8:00 hod. do 18:00 hod., prováděni hlučných prací je však vždy vyloučeno
v neděli a ve dnech, na které připadá některý ze státních svátků nebo ostatních svátků
ve smyslu zákona č. 245/2000 Sb., o státních svátcích, o ostatních svátcích,
o významných dnech a o dnech pracovního klidu, ve znění pozdějších předpisů.

16.12.SpoIupůsobeni Zhotovitele při prováděni kontroly

16.12.1. Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo
služeb z veřejných výdajů, tj. Zhotovitel je povinen poskytnout požadované informace a
dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (IROP, MMR,
Ministerstva financi, Ministerstva životního prostředí ČR, Evropské komise, Evropského
účetního dvora, Nejvyššího kontrdniho úřadu, přis|ušného orgánu finanční správy a
dalších oprávněných orgánů státní správy) a vytvořit výše uvedeným orgánům
podmínky k provedeni kontroly vztahujÍcÍ se k dílu a poskytnout jim součinnost.

16.12.2. Zhotovitel je povinen archivovat originá|ni vyhotoveni Smlouvy včetně jejich dodatků,
originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujÍcÍch se k plněni této Smlouvy po
dobu 10 let od zániku této Smlouvy. Po tuto dobu je Zhotovitel povinen umožnit osobám
oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejÍcÍch
s plněním této Smlouvy.

16.12.3. Zhotovitel se zavazuje k plněni stanovených pravidel a podmínek stanovených řidickn
orgánem v rozhodnuti o poskytnuti dotace, resp. dohodnutých ve smlouvě mezi řidichn
orgánem a příjemcem dotace, povinnost Zhotovitele umožnit zaměstnancům nebo
zmocněncům poskytovatele dotace, Ministerstvu pro mistni rozvoj ČR, Ministerstvu
financi ČR, Ministerstvu životního prostředí ČR, auditnímu orgánu, Evropské komisi,
Evropskému účetnímu dvoru, Nejvyššímu kontrdnimu úřadu a dalším oprávněným
orgánům státní správy vstup do objektů a na pozemky dotčené projektem a jeho
realizaci a kontrolu dokladů souvisejÍcÍch s projektem. Objednatel poskytne Zhotoviteli
neprodleně kopii rozhodnuti o přiděleni dotace.

16.13.Zhotovitel se zavazuje, že v souladu se zásadou sociálně odpovědného zadáváni veřejných
zakázek a environmentálně odpovědného a inovativního přístupu, zajisti:

16.13.1. plněni veškerých povinnosti vyp|ývajÍcÍ z obecně závazných právních předpisů České
republiky, zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti
a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plněni
Veřejné zakázky podňeji; plněni těchto povinnosti zajisti Zhotovitel i u svých
Podzhotovitelů,

16.13.2. sjednáni a dodržováni smluvních podmínek se svými Podzhotoviteli srovnatelných
s podmínkami sjednanými ve Smlouvě, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky
záruční doby; uvedené smluvní podmínky se považuji za srovnatelné, bude-li výše
smluvních pokut a délka záruční doby shodná se Smlouvou,

16.13.3. řádné a včasné plněni finančních závazků svým Podzhotovitelům, kdy za řádné
a včasné plněni se považuje plné uhrazeni Podzhotovitelem vystavených faktur
za plněni řádně poskytnutá k plněni Veřejné zakázky, a to vždy do 5 pracovních dnů od

[18/21]



Spolufinancováno
Evropskou unií M|nbte'sho bvotmho Q

obdrženi platby ze strany Objednatele za konkrétni plněni nebo v terminech splatnosti
dle smlouvy s Podzhotovitelem,

16.13.4. odvoz, uloženI a likvidaci odpadů v souladu s obecně závaznými právními předpisy
a bude účinně hledat taková technická řešeni, která umožni jejich zpětnou recyklaci
a další využiti (tím není dotčen odst. 10.20 Smlouvy).

16.14.Zhotovitel se zavazuje plněni povinnosti dle odst. 16.13 této Smlouvy Objednateli na jeho výzvu
a v jim stanovené lhůtě prokázat, a to včetně ddoženi příslušných dokumentů.

16.15.je-li na straně Zhotovitele vÍce osob (osoby, jež podaly společnou nabídku v zadávacím řÍzeni
na Veřejnou zakázku), nesou tyto osoby (tj. osoby, jež podaly společnou nabídku v zadávacím
řÍzeni na Veřejnou zakázku) odpovědnost za plněni Veřejné zakázky společně a nerozdňně, a to
po celou dobu plněni Veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyp|ývajÍcÍch z Veřejné
zakázky.

16.16.Hovořřli tato Smlouva o dnech, rozumí se tím dny kalendářní, není-li výslovně v této Smlouvě
uvedeno, že se jedná o dny pracovni.

Článek 17. - Sankce

17.1. Zhotovitel zaplatí Objednateli smluvní pokutu:

17.1.1. za prodlení Zhotovitele s dokončením díla ve výši 0,05 % z Ceny (v KČ bez DPH)
za každý započatý kalendářní den prodlení po dobu prvních čtrnácti dnů prodlení,
od patnáctého kalendářnIho dne prodlení následně ve výši 0,5 % z Ceny (v KČ
bez dph) za každý započatý kalendářní den prod|eni:

17.1.2. za prodlení Zhotovitele s vyklizením a vyčištěním staveniště ve výši 3 000,00 Kč za
každý započatý kalendářní den prod|eni:

17.1.3. za každé prodlení Zhotovitele s nástupem k odstraněni záruční vady díla nebránÍcÍ jeho
užÍváni ve výši 10 000,00 kč za každý započatý kalendářní den prod|eni:

17.1.4. za každé prodlení Zhotovitele s nástupem k odstraněni havárie díla nebo záruční vady
díla bránÍcÍ jeho užÍváni ve výši 20 000,00 kč za každý započatý kalendářní den
prod|eni:

17.1.5. za prodlení Zhotovitele s předloženIm podrobnějšího harmonogramu prací Objednateli
ve výši 15 000,00 kč za každý započatý kalendářní den prod|eni:

17.1.6. nepřizve-li Zhotovitel TDS ke zkouškám nebo k prověřeni prací, které budou v dalším
pracovním postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými, ve výši 25 000,00 Kč
za každý jednotlivý případ:

17.1.7. za prodlení Zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků, s nimiž bylo dílo převzato, ve
výši 5 000,00 KČ za každou vadu nebo nedodělek a za každý kalendářní den prodlení
s jejich odstraněním;

17.1.8. za každé prodlení Zhotovitele s odstraněním vady díla vytknuté Objednatelem ve lhůtě
určené délkou záruční doby ve výši 0,05 % z Ceny (v KČ bez dph) za každý započatý
kalendářní den prodlení po dobu prvních čtrnácti dnů prodlení, od patnáctého
kalendářnIho dne prodlení následně ve výši 0,5 % z Ceny (v KČ bez dph) za každý
započatý kalendářní den prod|eni:

17.1.9. za porušeni povinnosti Zhotovitele mít sjednané pojištěni dle Smlouvy ve výši
50 000,00 Kč:

17.1.10. za prodlení Zhotovitele s předloženIm pojistné smlouvy (popř. certifikátu) ve výši
5 000,00 kč za každý započatý kalendářní den prod|eni:

17.1.11. pokud bude Zhotovitel provádět dílo prostřednictvím podzhotovitele, který není uveden
v Čestném prohlášenI a k jehož využiti nebyl Zhotoviteli Objednatelem udělen

[19/21]



Spolufinancováno
Evropskou unií M|nbte'sho bvotmho Q

předchozí písemný souhlas, ve výši 120 000,00 Kč, a to za každého takového
podzhotovitele;

17.1.12. za porušeni povinnosti Zhotovitele stanovené v odst. 9.9. této Smlouvy ve výši
15 000,00 kč za každý jednotlivý případ:

17.1.13. za porušeni povinnosti Zhotovitele stanovené v odst. 10.6. této Smlouvy ve výši
150 000,00 Kč.

17.2. V případě prodlení s úhradou faktury je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli zákonný úrok
z prodlení.

17.3. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 7 dnů ode dne doručeni písemné výzvy k jejich úhradě,
nebude-li nárok na smluvní pokutu Objednatelem započten vůči pohledávce Zhotovitele za
Objednatelem.

17.4. Uplatněním smluvní pokuty nebo úroku z prodlení ani jejich uhrazením nejsou dotčena práva z
odpovědnosti za újmu ani z odpovědnosti za vady díla.

Článek 18. - Odstoupeni od Smlouvy

18.1. Každá ze Smluvních stran je oprávněna jednostranně odstoupit od této Smlouvy, pokud druhá
Smluvní strana poruší povinnost vyp|ývajÍcÍ z této Smlouvy podstatným způsobem, a to
písemným oznámením odstupujÍcÍ Smluvní strany doručeným druhé Smluvní straně. V tomto
odstoupeni odstupujÍcÍ Smluvní strana uvede důvod odstoupeni.

18.2. podstatným porušením Smlouvy je zejm.:

18.2.1. porušeni jakékoliv povinnosti Zhotovitele uvedené v odst. 3.7. této Smlouvy.
18.2.2. pokud je Zhotovitel v prodlení se zahájením díla o vÍce než 10 dni:
18.2.3. pokud je Zhotovitel v prodlení s dokončením díla o vÍce než 10 dni:
18.2.4. pokud Zhotovitel ve lhůtě stanovené Objednatelem neodstraní vady nebo nedostatky

zjištěné při prováděni díla, na které byl upozorněn;
18.2.5. pokud Zhotovitel nepřizve TDS ke zkouškám prováděným na díle nebo jeho součásti

nebo k prověřeni prací, které budou v dalším pracovním postupu zakryty nebo se
stanou nepřístupnými;

18.2.6. pokud Zhotovitel nemá sjednáno pojištěni dle této Smlouvy;
18.2.7. pokud je Zhotovitel v prodlení s předloženIm pojistné smlouvy (popř. certifikátu)

Objednateli o vÍce než 10 dnů:

18.2.8. pokud bude Zhotovitel provádět dílo prostřednictvím podzhotovitele, který není uveden
v Čestném prohlášenI a k jehož využiti nebyl Zhotoviteli Objednatelem udělen
předchozí písemný souhlas;

18.2.9. pokud Zhotovitel poruší svou povinnost stanovenou v odst. 10.6. této Smlouvy;
18.2.10. pokud dílo trpí neodstranitelnou vadou, která bráni jeho užÍváni nebo jeho užÍváni

podstatně ztěžuje.

18.3. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit do okamžiku
doručeni výzvy k zahájeni prací Zhotoviteli v případě, nebude-li Objednateli poskytnuta dotace
na úhradu Ceny nebo její části z Operačního programu Spravedlivá transformace, výzva č. OPST

[20/21]



Spolufinancováno
Evropskou unií M|nbte'sho bvotmho Q

40/2023 Obnova území - Veřejné služby, kultura, sport, rekreace - Ústecký kraj, vyhlášeného
Ministerstvem životního prostředí.

Článek 19. - Závěrečná ustanoveni

19.1. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze Smluvních stran obdrží
vyhotoveni v elektronické podobě, které má platnost originálu.

19.2. Smlouva nabývá platnosti dnem, kdy obě Smluvní strany připojí ke Smlouvě platné uznávané
elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejÍcÍch důvěru pro elektronické
transakce, ve znění pozdějších předpisů.

19.3. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejněni v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž toto uveřejněni zajisti
Objednatel.

19.4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva včetně všech dodatků byla
Objednatelem vedena v evidenci smluv, která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o
Smluvních stranách, předmětu Smlouvy, číselné označeni této Smlouvy, datum jejího uzavřeni a
plný text Smlouvy.

19.5. Smluvní strany proh|ašuji, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažuji za obchodní
tajemství a souhlasí s jejich zpřistupněnhn ve smyslu zákona Č.106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato
Smlouva včetně všech dodatků byla v plném rozsahu zveřejněna na webových stránkách
určených městem Litvínov.

19.6. Uzavřeni Smlouvy schválila Rada města Litvínov usnesením č. R/6931/53, dne 18. 12. 2024.

19.7. NedIlnou součásti této Smlouvy jsou nás|edujÍcÍ přIlohy:

19.7.1. Příloha č. 1 - Rozpočet;
19.7.2. Příloha č. 2 - Vzor změnového listu.

Za Objednatele Za Zhotovitele

V Litvinově dne V Praze dne

Martin
Štorch

Digitálně podepsal
Martin Storch
Datum: 2025.01.10
10:36:11 +01'00'

Město Litvínov
Mgr. Kamila Bláhová
starostka města

ENVY SPORT SERVIS, s.r.o.
Martin Štorch
jednatel

[21/21]



REKAPITULACE STAVBY
Kód: TOMAS202402
Stavba: STAVEBNÍ ÚPRAVY SPORTOVIŠŤ úl. Soukenická

KSO: CC-CZ:
Místo: Litvínov Datum: 01.12.2024

Zadavatel: lČ:
DIČ:

Uchazeč: lČ: 19515260
ENVY SPORT SERVIS, s.r.o. DIČ: CZ19515260

Projektant: lČ:
A3 Detail s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: lČ:
Krajovský dič:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 841 414,91

Sazba daně Základ daně výše daně
DPH základni 21,00% 1 841 414,91 386 697,13

snížená 12,00% 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 2 228 112,04

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: TOMAS202402

Stavba: STAVEBNÍ ÚPRAVY SPORTOVIŠŤ úl. Soukenická

Místo. Litvínov Datum 01.12.2024

Zadavatel. Piojektant A3 Detail s.r.o,
Uchazeč. ENVY SPORT SERVIS, s.r.o, Z[)|acovate|

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů

SO 02 úl. Soukenická

1 841 414,91 2 228 112,04

1 841 414,91 2 228 112,04



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
STAVEBNÍ ÚPRAVY SPORTOVIŠŤ úl. Chemiků, úl. Soukenická

objekt:
SO 02 - úl. Soukenická

KSO: CC-CZ:
Místo: Litvínov Datum: 17. 6. 2024

Zadavatel: lČ:
DIČ:

Uchazeč: lČ: 19515260
ENVY SPORT SERVIS, s.r.o. DIČ: CZ19515260

Projektant: lČ:
A3 Detail s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: lČ:
Krajovský dič:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 841 414,91

dph základ ni
snížená

Cena s DPH

výše daně
386 697,13

0,00

2 228 112,04

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
STAVEBNÍ ÚPRAVY SPORTOVIŠŤ úl. Chemiků, úl. Soukenická

objekt:
SO 02 - úl. Soukenická

Místo: Litvínov

Zadavatel:
Uchazeč: ENVY SPORTSERVIS, s.r.o.

DatLlrn: 17. 6. 2024

Projektant: A3 Detail s.r.o.
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

HSV- Práce a dodávky HSV

1 - Zemni práce

2 - Zakládáni

5 - Komunikace pozemní

9 - Ostatní konstrukce a práce, bouráni

997 - Přesun sutě

998 - Přesun hmot

vrn - vedlejší rozpočtové náklady

VRN3 - ZařIzeni staveniště
VRN6 - Územní vlivy

VRN7 - Provozní vlivy
VRN9 - Ostatní náklady

1 841 414,91

1 748 914,91

564 352,44

102 688,61

909 314,35

43 252,22

62 922,22

66 385,07

92 500,00

50 000,00
15 000,00
17 500,00
10 000,00



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

objekt:
STAVEBNÍ ÚPRAVY SPORTOVIŠŤ úl. Chemiků, úl. Soukenická

SO 02 - ul. Soukenická

Místo:

Zad avatel:
Uchaze( '

Litvínov

ENVY SPORTSERVIS, s.r.o.

Datum: 17. 6. 2024

Projektant: A3 Detail s.r.o.
Zpracovate

PC Typ Kód Popis MJ Množství j.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem

D HSV Práce a dodávky HSV

1 841 414,91

1 748 914,91

D 1

1 K 113107122 307,500 69,53

564 352,44
21 379,43 es Urs 2024 01

PP

Online PŠC

2 K 113107142

Zemni práce
Odstraněni podkladu z kameniva drceného ti přes 100 do m2200 mm ručne
Odstraněni podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na
vzdálenost do 3 m nebo s nalcjženim na dopravní prostředek z kameniva
hrubého drceného, o ti. vrstvy přes 100 do 200 mm

https://podmink|/.u«.cz/item/CS URS 2024 01/113107122

Odstraněni podkladu živičného ti přes 50 do 100 mm
. . m2ručne

Odstraněni podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na
vzdálenost do 3 m nebo s naIoženim na dopravní prostředek ävičných, o ti.
vrstvy přes 50 do 100 mm
https'//podminky.uG.cz/Ĺ'tem/CS URS 2024 01/113107142

Vytrháni obrub chodníkových ležatých m
Vytrháni obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek chodníkových
ležatých
https://podminkµurs.cz/item/CS URS 2024 01/113201111

Sejmuti ornice ti vrstvy do 200 mm ručně m2
Sejmuti omice ručně při souáslé ploše, ti. vrstvy do 200 mm
https://podminky.urs.cz/item/CS URS 2024 01/121112003

Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy
těžitelnosti Íl skupiny 4 objem do 20 m3 strojně m3
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti ||
skupiny 4 do 20 m3
httRs://RodminkY.ur5.cz/ľ'tem/CS URS 2024 01/12235 : :';j
307,5*0,05
Součet

Hloubeni nezapažených jam v soudržných horninách třídy
těžitelnosti I skupiny 3 ručně m3
Hloubeni nezapažených jam ručně s urovnáním dna do předepsaného profilu
a spádu v hornině třídy těžitelnosti l skupiny 3 soudržných
httRs://RodminkY.u«.cz/ľ'tem/CS URS 2024 01/131213701
12*(1 *1 *1 ,OS)
Součet

Hloubeni rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině třídy
těžitelnosti Íl skupiny 4 objem do 20 m3 strojně m3
Hloubeni nezapažených rýh šířky přes BOO do 2 000 mm strojně s urovnáním
dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti || skupiny 4
do 20 m3
https://podminkV.uG.cz/item/Cš URS 2024 01/132351251
28*0,53*1
Součet

Vodorovné přemístěni přes 9 000 do 10000 m
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti l skupiny 1 až m3
3
Vodorovné prem istení výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém
dopravním prostředku, bez naloženi výkopku, avšak se složením bez
rozhrnuti z horniny třídy těätelnosti l skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000
do 1 O 000 m
httE)"//Ě'odminky.urs.cz/ľ'tem/CS URS 2024 01/16275' " '

Příplatek k vodorovnému přemístěni výkopku/sypaniny z
horninytřidy těžitelnosti l skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes m3
10000 m
Vodorovné prem istení výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém
dopravním prostředku, bez naloženi výkopku, avšak se složením bez
rozhrnuti z horniny třídy těätelnosti l skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k
ceně za každých dalších izapočatých 1 000 m
https://podmink|/.urs.cz/č'tem/CS URS 2024 01/162751119

Nakládáni výkopku z hornin třÍdytěžitelnosti Íl skupiny 4 a
5 ručně m3
Nakládáni, skládáni a překládáni neulehlého výkopku nebo sypaniny ručně
nakládáni, z hornin třídy těžitelnosti ||, skupiny 4 a 5
https://podminkV.u«.cz/č'tem/CS URS 2024 01/167111102

Skládáni nebo překládáni výkopku z horniny třídy
těžitelnosti Íl skupiny 4 a 5 ručně m3
Nakládáni, skládáni a překládáni neulehlého výkopku nebo sypaniny ručně
skládáni nebo přěkládáni, z hornin třídy těžitelnosti ||, skupiny 4 a 5

https://podminky.u«.czh'tem/CS URS 2024 01/16711 : :.1..'

Poplatek za uĹoženÍ zeminy a kameni na recyklační t
skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04

307,500 82,44 25 349,47 es Urs 2024 01

PP

Online PSč

3 K 113201111 73,500 105,89 7 782,70 es Urs 2024 01

PP

Online PŠC

4 K 121112003
PP

Online PŠC

5 K 122351101

PP

Online PSČ

VY
VY

6 K 13121 3701

80,000 67,40

15,375 326,10

5 391,76 es Urs 2024 01

5 013,71 es Urs 2024 01

15,375
15,375

12,600 1 031,26 12 993,86 es Urs 2024 01

PP

Online PSČ

VY
VY

7 K 132351251

12,600
12,600

14,840 640,82 9 509,71 es Urs 2024 01

PP

Online psč
VY
VY

8 K 162751117

14,840
14,840

42,815 264,58 11 327,93 es Urs 2024 01

PP

Online PŠC

9 K 162751119 428,150 20,07 8 594,64 es Urs 2024 01

PP

Online PŠC

10 K 167111102

PP

Online PSČ

11 K 167111122

42,815 179,58 7 688,55 es Urs 2024 01

42,815 131,26 5 619,93 es Urs 2024 01

PP

Online PSČ

12 K 171201231 64,223 121,00 7 770,98 es Urs 2024 01

PP

Online PŠC
VY
VY

13 K 171251201

Poplatek za uloženi stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné)
zeminy a kameni zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

https://podminkV.u«.cz/item/CS URS 2024 01/171201231
42,815*1,5
Součet

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky

64,223
64,223

m 42,815 18,65 798,33 es Urs 2024 01



PP

Online PŠC

14 K 180405111

PP

Online pse

15 M 00572410
PP

VY

16 K 181311103

PP

Online PŠC

Uloženi sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutněni s upravením
uložené sypaniny do předepsaného tvaru
https'//podminkV.uG.cz/"tem/CS URS 2024 01/171251201

ZaloženitrávnÍku ve vegetačních prefabrikátech výsevem
. . m2semene v rovine a ve svahu do 1:5

Založeni trávníků ve vegetačních dlaždicích nebo prefabrikátech výsevem
semene v roáně nebo na svahu do 1:5
https://RodminkY.u«.cz/ľ'tem/CS URS 2024 01/1804C ,: 11

osivo směs travní parková kg
osivo směs travní parková
90*0,02 'Přepočtené koeňcientem množství

Rozprostřeni ornice ti vrstvy do 200 mm v rovině nebo ve
svahu do 1"5 ručně m2
Rozprostřeni a urowiáni ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1 .5 ručně při
souvislé ploše, ti, vrstvy do 200 mm
https://podminkV.u«.cz/č't'm/CS URS 2024 01/18131 " " -.

90,000 130,69

1,800 242,00

1,800

78,400 108,95

11 762,29 es Urs 2024 01

435,60 es Urs 2024 01

8 541,55 es Urs 2024 01

SLOUP OCELOVÝZ TROUBYO PRŮMĚRU 102 X 4
mm,
CELKOVÁ DÉLKA 4900 mm. HORNÍ ČÁST SLOUPU
ZAVÍČKOVÁNA. 12,000 5 483,50 65 802,00

17 K 200 SLOUP OPATŘEN 1 X ZÁKLADNÍM NÁTĚREM a 2 X

VRCHNÍM NÁTĚREM
PRO OCELOVÉ KONSTRUKCE.
BAREVNÝ ODSTÍN NÁTĚRU: RAL 5003

VODOROVNÁ TRUBKA O PRŮMĚRU 38 X 3,2 mm,
CELKOVÁ DÉLKA 2900 mm.
TRUBKA OPATŘENA 1 X ZÁKLADNÍM NÁTĚREM a 2 X 30,000 1 045,00 31 350,00

18 K 201 VRCHNÍM NÁTĚREM
PRO OCELOVÉ KONSTRUKCE.
BAREVNÝ ODSTÍN NÁTĚRU: RAL 5003

PP

19 K 202 8,000 1 155,00 9 240,00

PP

20 K 203 2,000 71 500,00 143 000,00

PP

21 K 204

PP

TRUBKA OPATŘENA 1 X ZÁKLADNÍM NÁTĚREM a 2 X VRCHNÍM
NÁTĚREM PRO OCELOVÉ KONSTRUKCE.

ŠIKMÁ TRUBKA O PRŮMĚRU 38 x 3,2 mm,
CELKOVÁ DÉLKA 3420 mm.
TRUBKA OPATŘENA 1 X ZÁKLADNÍM NÁTĚREM a 2 X
VRCHNÍM NÁTĚREM
PRO OCELOVÉ KONSTRUKCE.
BAREVNÝ ODSTÍN NÁTĚRU: RAL 5003
TRUBKA OPATŘENA 1 X ZÁKLADNÍM NÁTĚREM a 2 X VRCHNÍM
NÁTĚREM PRO OCELOVÉ KONSTRUKCE.

OCHRANNÁ SÍŤ SPORTOVIŠTĚ O ROZMĚRECH 15 000
x 3 800 mm,
CELKOVÉ PLOCHY 57,0 m2.
OCHRANNÁ BEZUZLOVÁ SÍŤ JE 4,75 mm SILNOU
SÍTÍ
Z VYSOKOPEVNOSTNÍHO NEHOŘLAVÉHO
POLYPROPYLENU
S VNITŘNÍM OCELOVÝM LANKEM O SÍLE cca 1/25
CELKOVÉ ti. LANA.
VELIKOST OKA SÍTĚ

OCHRANNÁ BEZUZLOVÁ SÍŤ JE 4,75 mm SILNOU SÍTÍ Z
VYSOKOPEVNOSTNÍHO NEHOŘLAVÉHO POLYPROPYLENU

SADA 2 ks VOLEJBALOVÝCH SLOUPKŮ PRO
VENKOVNÍ
POUŽITÍ. SLOUPKY O ROZMĚRU 80 X 80 mm Z
HLINÍK.
SILNOSTĚNNÝCH PROFILŮ, ČTVERCOVÉHO
PRŮŘEZU.
SOUČÁSTÍ SLOUPKŮ BUDOU 2 ks ZEMNÍCH
POUZDER
PRO OSAZENÍ PŘI BETONÁŽI ZÁKLADOVÝCH PATEK.
POUZlTi. SLOUPKY O ROZMĚRU 80 X 80 mm Z HLINÍK.
SILNOSTĚNNÝCH PROFILŮ, ČTVERCOVÉHO PRŮŘEZU.

EXTRA STABILNÍ KONSTRUKCE BASKETBALOVÉHO
KOŠE SE DVĚMA
NOSNÝMI SLOUPY PRO MIMOŘÁDNOU STABILITU S
PŘESAHEM 1,65 m.
NOSNÁ KONSTRUKCE JE VYROBENA Z OVÁLNÝCH
HLINÍKOVÝCH
PROFILŮ O ROZMĚRECH 115 X 100 mm A SÍLE STĚNY
6 mm. DESKA
O ROZMĚRECH1,8x1,05 mS

EXTRA STABILNÍ KONSTRUKCE BASKETBALOVÉHO KOŠE SE DVĚMA
NOSNÝMI SLOUPY PRO MIMOŘÁDNOU STABILITU S PŘESAHEM 1,65
m.
NOSNÁ KONSTRUKCE JE VYROBENAZ OVÁLNÝCH HLINĹKOVÝCH
PROFILŮ O ROZMĚRECH 115 X 100 mm A SÍLE STĚNY 6 mm, DESKA
O ROZMĚRECH 1,8 X 1,05 m S POLYESTEROVOU POVRCHOVOU
ÚPRAVOU Z ODOLNÉHO LAMINÁTU S GUMOVÝM OKRAJEM.
KOŠ JE PŘIŠROUBOVÁN SKRZE DESKU K ZÁKLADNÍ CELOSVAŘENÉ
KONSTRUKCI. SOUČÁSTÍ KOŠE JE NYLONOVÁ SÍŤ O SÍLE (3 mm.
BASKETBALOVÁ KONSTRUKCE BUDE DOPLNĚNA ZEMN IM POUZDREM
K ZABETONOVÁNÍ DO BETONOVÝCH PATEK.

CELOSVAŘENÁ BRANKA PRO MALOU KOPANOU O
ROZMĚRECH 3 X 2 m
S HLOUBKOU 1,0 m. HLAVNÍ RÁM Z OVÁLNÉHO
HLINÍKOVÉHO PROFILU
120 X 100 mm O SÍLE STĚNY 2,5 mm. BRANKOVÁ
KONSTRUKCE BUDE
DODÁNO VČETNĚ 4 ks ZEMNÍCH POUZDER PRO
UKOTVENÍ BRAN KVA
BRANKOVÉ BEZUZLOVÉ

1,000 16 500,00 16 500,00

22 K 205 2,000 46 750,00 93 500,00

F'F'

23 K 206 2,000 27 500,00 55 000,00



PP

CELOSVAŘENÁ BRANKA PRO MALOU KOPANOU O ROZMĚRECH 3 X 2
m
S HLOUBKOU 1,0 m. HLAVNÍ RÁM Z OVÁLNÉHO HLINĹKOVÉHO
PROFILU
120 X 100 mm O SÍLE STĚNY 2,5 mm. BRANKOVÁ KONSTRUKCE BUDE
DODÁNO VČETNĚ 4 ks ZEMNÍCH POUZDER PRO UKOTVENÍ BRANKY A
BRANKOVÉ BEZUZLOVÉ SÍTĚ Z VYSOKOPEVNOSTNÍHO
POLYPROPYLENU



D 2

24 K 211531111 14,840 1 798,48

102 688,61

26 689,50 es Urs 2024 01

PP

Online PSČ

25 K 211971110

PP

Online PŠC
VY
VY

26 M 69311225

PP

27 K 275313611

PP

Online PŠC
VY
VY
VY

28 K 275313811

PP

Online PŠC
VY
VY
VY

D 5

29 K 564710011

52,000 34,00 1 768,05 es Urs 2024 01

52,000
52,000

52,000 24,93

0,800 4 168,63

1 296, 15 es Urs 2024 01

3 334,91 es Urs 2024 01

0,600
0,200
0,800

16,000 4 350,00 69 600,00 es Urs 2024 01

12,000
4,000

16,000

303,200 113,62

909 314,35
34 449,28 es Urs 2024 01

PP

Online PSč

30 K 564760111 303,200 324,51 98 391,40 es Urs 2024 01

PP

Online PSČ

31 K 573312211

PP

online psč

32 K 578142115.R

PP

33 K 579231326

Zakládáni
výplň odvodňovacích žeber nebo trativodů kamenivem
hrubým drceným frakce 16 až 63 mm m3

výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutněni, s
úpravou povrchu výplně kamenivem hrubým drceným frakce 16 až (33 mm

https://podminkY.u«.cz/ľ'tem/CS URS 2024 01/21153-1111

Zřizeni opláštěni žeber nebo trativodů geotextilii v rý"e m2
nebo zářezu sklonu do 1:2
Zřízeni opdáštěni výplně z geotexůlie odvodňovacích žeber nebo trativodů v
rýze nebo zářezu se stěnami šikmými o sklonu do 1:2
https'//podminkV.u«.cz/č'tem/CS URS 2024 01/21197/ /19
2*26
Součet

geotexti/ié netkaná separační, ochranná, fi/kačn/, drenážni m2PES 100g/m2
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážni PES 100g/m2

Základové patky z betonu tř. C 16/20 m3
Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu kamenem neprokládaného
tř. C 16/20
https://podminkV.u«.cz/č'tem/CS URS 2024 01/275313611
12*(1*1 *0,05)
4*(1*1*0,05)
Součet

Základové patky z betonu tř. C 25/30 rr8
Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu kamenem neprokládaného
tř. C 25/30
http"//podminkV.uG.cz/Ĺ'tem/CS URS 2024 01/275313811
1 2*(1 *1 *1)
4*(1*1*1)
Součet

Komunikace pozemní
Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 8-16 mm
plochy přes 100 m2 ti 50 mm m2
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 8-16 mm s
nozprostřenim a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutněni ti. 50 mm

https://podminkV.uG.cz/item/Cš URS 2024 01/564710011

Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm
plochy přes 100 m2 ti 200 mm m2
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm s
rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutněni ti. 200 mm

httR"//RodminkY.u«.cz/ľ'tem/CS URS 2024 01/564760111

Proliti pod kladu asfaltem v množství 3,5 kg/m2 m2

Proliti podkladu nebo krytu z kameniva asfaltem, v množství 3,50 kg/m2

https://podminkV.uG.cz/item/Cš URS 2024 01/573312211

Litý asfalt AKDH ti 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného m2asfaltu
Litý asfalt AKDH s rozprostřením z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do
3 m ti. 40 mm
strojně litý pryžový povrch stabilizační a i-vrstvy ti 13 mm
2 ostatní barvy na terén do 300 m2 m2
Venkovní lité pryžové povrchy na předem upravený terén jednovrstvé tloušťky
13 mm včetně stabilizační vrstvy tloušťky 35 mm, prováděné strojně plochy
přes 300 m2 dvě barvy (střed a výběhy) ostatní

https://podmink|/.uG.cz/item/CS URS 2024 01/579231326

Lajnováni venkovního litého pryžového povrchu
elastickým lakem v různé barevnosti m
Venkovní lité pryžové povrchy - vodorovné značeni (lajnováni) dvousložkovým
elastickým lakem
https://podminkV.u«.cz/č'tem/CS URS 2024 01/579291111
12,15+12,15+12,5+11,18+11,18+11,1 8+11,18+4,7+4,7+4,7+4,7+7,
05+7,05+10+18+18+36+17,33+1 7,33+17,33+1 7,33+8+8+6+6+4,6
+4,7
4,17+4,17+4,17+4,17+3,6+3,6+12+20
Součet

Ostatní konstrukce a práce, bouráni
Osazeni chodníkového obrubníku betonového stojatého s
boční opěrou do lože z betonu prostého m
Osazeni chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním
a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu
prostého, do lože z betonu prostého
https://podminkV.u«.cz/item/CS URS 2024 01/916231213

obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm m
obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm

Demontáž sloupků včetně základů kus
Odstraněni konstrukce basketbalového koše

Demontáž btranek na malou kopanou ks
Demontáž btranek na malou kopanou

303,200 99,39 30 134,87 es Urs 2024 01

606,400 590,00 357 776,00

303,200 1 175,00 356 260,00 es Urs 2024 01

PP

Online PŠC

34 K 579291111

PP

Online PSČ

358,920 90,00 32 302,80 es Urs 2024 01

VY

VY
VY

D 9

35 K 916231213

303,040

55,880
358,920

76,000 393,47

43 252,22

29 903,72 es Urs 2024 01

PP

Online PŠC

36 M 59217016
PP

37 K 966006231.R
PP

38 K 966007
PP

D 997
39 K 997221141

PP

Online PŠC

40 K 997221611

PP

Online PŠC

41 K 997221873

76,000 127,88 9 718,50 es Urs 2024 01

4,000 715,00 2 860,00

2,000 385,00 770,00

Přesun sutě
Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů stavebním
kolečkem do 50 m
Vodorovná doprava suti stavebním kolečkem s naložením a se složením ze
sypkých materiálů, na vzdálenost do 50 m
https://podminkV.urs.cz/item/CS URS 2024 01/997221141

Nakládáni suti na dopravní prostředky pro vodorovnou
dopravu
Nakládáni na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti
https://podminkV.uG.cz/Ĺ'tem/CS URS 2024 01/997221611

Poplatek za uloženi na recyklační skládce (skládkovné)
stavebního od pádu zeminy a kameni zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

Poplatek za uloženi stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné)
zeminy a kameni zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 174,000 115,03

62 922,22
20 014,70 es Urs 2024 01

t 174,000 108,53 18 883,52 es Urs 2024 01

t 100,000 110,00 11 000,00 es Urs 2024 01

PP



Online PŠC https://podminkV.uG.cz/item/CS URS 2024 01/997221873



42 K 997221875

PP

Online PSČ

D 998

43 K 99801 1008

PP

Online PŠC

44 K 998225111

PP

Online PSČ

45 K 998225194

PP

Online PSČ

46 K 998225195

PP

Online PŠC

Poplatek za uloženi na recyklační skládce (skládkovné)
stavebního od pádu asfaltového bez obsahu dehtu
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02
Poplatek za uloženi stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné)
asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem
1703 02
https'//podm|'nkV.u«.cz/t'tem/CS URS 2024 01/997221875

Přesun hmot
Přesun h mot pro budovy zděné s omezením mechanizace
pro budovy v do 6 m
Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s
nosnou sQslou konstrukci zděnou z cihel, tvárMc nebo kamene vodorovná
dopravní vzdálenost do 100 m s omezením mechanizace pro budovy výšky
do 6 m
httRs'//Rodmř'nkV.u«.cz/ř'tem/CS URS 2024 01/998011008

Přesun h mot pro pozemní komunikace s krytem z kamene,
monolitickým betonovým nebo živičným

Přesm hmot pro komuMkace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým
nebo žM@m doprami wdálenost do 200 m jakékolivdélky objektu

https://podminkV.u«-cz/item/CS URS 2024 01/998225111

Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s
krytem z kamene, živičným, betonovým do 5000 m
Přesun hmot pro komuMkace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým
nebo žMčnÝm Příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou
vodorovnou dopravní vzdálenost do 5000 m
https://podm|'nkV.u«.cz/|'tem/CS URS 2024 01/998225194

Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s
krytem z kamene, živičným, betonovým zkd 5000 m

Přesun hmot pro komuMkace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým
nebo žMčnÝm Příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou
vodoromou dopravní vzdálenost za každých dalších 5000 m přes 5000 m

httRs'//Rodmí'nkY.u«.cz/ľ'tem/CS URS 2024 01/998225195

vedlejší rozpočtové náklady

Zařízeni staveniště
ZařizenÍ staveniště
Zařízeni staveniště
httes'//eodml'nkY.u«.cz/|'tem/CS URS 2024 01/030001000

Územní vlivy
Územní vlivy
Územní divy

https://podml'nky.uG.cz/item/CS URS 2024 01/060001000

Provozní vlivy
Provozní vlivy
Provozní divy
https://podminky.u«.cz/item/CS URS 2024 01/070001000

Ostatní náklady
Ostatní náklady
Ostatní náklady
httRs'//RodminkV.u«.cz/item/CS URS 2024 01/090001000

t 74,000 176,00 13 024,00 es Urs 2024 01

t 307,000 129,14

66 385,07

39 645,98 es Urs 2024 01

t 307,000 44,20 13 568,79 es Urs 2024 01

t 307,000 21,91 6 726,98 es Urs 2024 01

t 307,000 20,99 6 443,32 es Urs 2024 01

D VRN

D VRN3
47 K 030001000

PP

Online PSČ

D VRN6
48 K 060001000

PP

Online PSČ

D VRN7
49 K 070001000

PP

Online PSČ

D VRN9
50 K 090001000

PP

Online PŠC

sou 1,000 50 000,00

sou 1,000 15 000,00

sou 1,000 17 500,00

sou 1,000 10 000,00

92 500,00

50 000,00
50 000,00 es Urs 2024 01

15 000,00
15 000,00 es Urs 2024 01

17 500,00
17 500,00 es Urs 2024 01

10 000,00
10 000,00 es Urs 2024 01



Změnový list č 1
stavba:

Datum :
Vypracoval :

Popis změny a její účel :

Popis položky MJ počet MJ KČ/MJ cena celkem Poznámka

cena celkem bez DPH

upravená cena bez DPH

Vypracoval : Datum :

Kontroloval : Datum :

Elektronický p ' 1.2025

Certifikát ora p isu:

Jméno: Mg . úl- ová
.l A ly k! ,

f
P1atno»t d l l (} ,(X)


